
 Дороговартісні обстеження можна зробити безоплатно, наприклад,  
КТ і МРТ. Що для цього потрібно та в яких медичних установах доступні 
ці послуги – розповідаємо

ЗДОБУВ МАКСИМАЛЬНІ 
БАЛИ НА ІСПИТАХ

ГОЛОВКУ ПРИСУДИЛИ 9 РОКІВ З КОНФІСКАЦІЄЮ с. 6
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

НОВИНИ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Ірина Белякова.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067-747-28-44,  
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM

У неділю, 22 червня, в Терно-
полі на Микулинецькому кла-
довищі провели в останню путь 
Олександра Вінічука. Схилити 
голови в глибокій жалобі та вша-
нувати пам’ять Героя зібралися 
рідні, друзі, колеги, бойові по-
братими-спецпризначенці з різ-
них регіонів України та містяни.

Олександр був одним із тих, 
про кого з повагою кажуть: про-
фесіонал своєї справи. За його 
плечима — майже 25 років служ-
би в органах внутрішніх справ. 
Він не шукав легких шляхів, а 
будував кар’єру в елітних підроз-
ділах спеціального призначен-
ня — там, де вимоги до фахівців 
найвищі, а служба — найсклад-
ніша. 

У 2018 році він очолив штур-
мовий відділ з проведення спе-
ціальних операцій в управлінні 
КОРД у Тернопільській області.

З 2014 року Олександр неодно-
разово брав участь у бойових діях 
— у зоні АТО та ООС. 

Від початку повномасштабного 
вторгнення разом із побратима-
ми виконував бойові завдання на 
передовій, захищаючи Україну 
від російської агресії. Мужній, 
надійний, щирий і відданий 
патріот  — той, на кого завжди 
можна було покластися.

«Ми ще не до кінця усвідомлю-
ємо, фахівця якого рівня, людину 
якої глибини ми втратили у цій 
клятій, несправедливій війні. У 
день професійного свята ти ві-
дійшов у Вічність… Це болить 
ще більше, — каже начальник 
головного управління Нацполіції 
в області Сергій Зюбаненко. — 
Але пам’ять про тебе залишить-
ся з нами назавжди. Ми будемо 
берегти цю пам’ять. І будемо 
поруч з твоєю родиною — під-
тримувати, допомагати. Вічна 
тобі пам’ять!»

З ним ніхто не 
боявся йти в бій

Екскерівник поліції Тернопіль-
щини Олександр Богомол розповів 
«RIA плюс», що знав Олександра 
ще з часів «Соколу» (спецпідрозділ 
УБОЗ — прим. авт.).

— Він з підрозділу старший за 
віком серед інших і завжди був 
як стержень, — згадує Олександр 
Богомол. — З ним ніхто не бо-
явся йти в бій. Ніколи не бачив 

у його очах страху чи невпевне-
ності. Жахливо втрачати людей, 
з якими працював та служив 
десятиліттями та мав особисті 
стосунки. Війна як підлий зло-
дій — забирає кращих.

Олександр був серед тих, хто 
створював КОРД дев'ять ро-
ків тому. Як згадує Олександр 
Богомол, за два місяці іспиту з 
20 тернопільських кандидатів у 
КОРД відбір пройшли 18. Це був 
один з найкращих результатів у 
державі. Двоє ще допрацювали та 
за декілька місяців також зайшли 
в підрозділ.

— Коли я приїхав на «випус-
кний», то побачив людей-вов-
ків, які схудли від 10 до 20 кг. 
Тоді ж колектив сам собі вибрав 
вожака-керівника. Це був один 
із найбільш важливих кроків до 
створення справді бойового під-
розділу, — каже Олександр Бо-
гомол. — І в КОРДі так є: вожак 
за собою веде бойовий підрозділ. 
Саша був в авангарді цього ко-
лективу і його рушійною силою. 
Таким і залишиться назавжди в 
нашій пам'яті: сильним, молодим 
та сміливим…

Служив Україні
Свій останній бій підполков-

ник поліції прийняв на Донеччи-
ні — під час виконання бойового 
завдання поблизу села Іванопілля 
Краматорського району, повідо-
мили в поліції.

Поліцейського поховали з усіма 
військовими почестями на Алеї 
Героїв. Після церемонії над його 
могилою пролунали залпи салюту 
— шана мужньому захиснику від 
побратимів. Прапор, яким була 
огорнута труна загиблого Героя, 
за традицією військових поховань, 
начальник ГУНП у Тернопільській 
області Сергій Зюбаненко передав 
дружині Олександра Вінічука — як 
символ держави, якій її чоловік 
вірно й до кінця служив.

Світла пам’ять про Олександра 
Вінічука назавжди житиме в сер-
цях усіх, хто його знав, поважав 
і цінував.

Герої війни  У Тернополі попрощалися 
з підполковником Олександром Вінічуком, 
співробітником корпусу оперативно-
раптової дії (КОРД) поліції Тернопільщини, 
який загинув 20 червня під час виконання 
бойового завдання поблизу села Іванопілля 
Краматорського району. Йому було 45 
років

ПОПРОЩАЛИСЯ ІЗ ЗАГИБЛИМ  
ОЛЕКСАНДРОМ ВІНІЧУКОМ

Свій останній 
бій підполковник 
прийняв поблизу 
села Іванопілля 
під час виконання 
бойового завдання
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Олександр Вінічук був професіоналом своєї справи, кажуть у поліції. Він майже 25 років 
служив в органах внутрішніх справ

В останню путь Героя провели рідні, друзі, колеги, бойові побратими-спецпризначенці з 
різних регіонів України та містяни

За роки служби в елітних підрозділах спеціального призначення підполковника Вінічука 
відзначали нагородами
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Абрикоси можна придбати 
від 100 гривень за кілограм. Є 
різні сорти – Ананаска, Манго, 
Аврора. 

З Туреччини везуть кавуни. 
Вони коштують 40-60 грн за кі-
лограм. Можна купити половину 
чи чверть, оскільки цілий може 
заважити на понад 300 гривень.

ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Тернополяни приходять на 
овочевий ринок міста за покуп-
ками. Там можна знайти різні 
овочі та фрукти дешевше, ніж у 
супермаркетах. Також там прода-
ють різні ягоди та фрукти, сезон 
яких ще не почався.

Скільки коштують 
молоді овочі

Серед овочів вже не знайдеш 
минулорічної картоплі, капусти, 
буряка чи моркви. Є лише моло-
ді. Картоплю, наприклад, прода-
ють від 25 гривень за кілограм. 
Найдешевша, яку вдалося знайти 
у одного з продавців – по 15 грн 
за кілограм, однак вона дрібна. 

Буряк продають по 45-50 гри-
вень, а моркву – по 60-65 грн. 

Молода капуста коштує в 
середньому по 30 гривень. 
Також є цвітна капуста – до-
рожча за звичайну білокачанну 
на 10 гривень. Броколі мож-
на знайти від 60 до 100 грн  
за кілограм. 

Огірки продають по 25-35 гри-
вень, а найдешевші помідори – 
від 65 грн. 

Молода цибуля коштує 30 грн 
за кілограм, а часник – від 100 
грн. 

Є лохина та дині
У багатьох продавців можна 

знайти полуницю. Її везуть із 
Закарпаття та продають від 70 
гривень за кілограм. Також є 
черешня. Вона коштує від 100 
грн за кілограм. 

Кавуни везуть 
до Тернополя 
із Туреччини 
та продають в 
середньому по 50 
грн за кілограм
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Споживач   
На овочевому 
ринку міста можна 
придбати несезонні 
товари. Журналісти 
«RIA плюс» 
дізналися актуальні 
ціни

ЯКІ ЦІНИ НА ОВОЧІ ТА ФРУКТИ

Транспорт: змінили нумерацію і ввели нові маршрути
ВИДАВНИЦТВО РІА

З 25 червня у Тернополі за-
пускають оновлену транспортну 
мережу, яка передбачає зміну ну-
мерації автобусних і тролейбусних 
маршрутів. Автобуси та тролейбуси 
більше не мають однакових номе-
рів, також запроваджують кілька 
нових маршрутів. У міській раді 
вважають, що це запобігатиме плу-
танині між маршрутами та ство-
рить можливість гнучкої заміни 
транспорту в екстрених ситуаціях.

Як змінили назви тролейбусів:
№1 став №4,
№11 став №6, , який відтепер 

буде продовжено до вул. Довженка.
Як змінили назви автобусів:

№1А став №1,
№3 став №30,
№4 став №24,
№5 став №50,
№6 став №26,
№6А став №26А,
№8 став №28,
№9 став №49.
Крім того, у Тернополі запро-

ваджують чотири нові автобусні 
маршрути: 

Автобус №25 «Золотогірська - С. 
Бандери - Злуки»

Автобус №40 «Центр - міське 
кладовище (с. Підгороднє)»

Автобус №42 «Вул. Тролейбусна 
– центр - вул. Весела»

Автобус №39 «Мікрорайон «Пів-
нічний» - ринок»
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Маршрут №1А тепер став №1

Диня коштує 100 гривень за 
кілограм.

Найдорожча ягода на ринку – 
лохина. Її продають по 520-600 
гривень за кілограм. Більшість 
продавців, щоб не відлякувати 
клієнтів, вказують ціну за 100 
грамів та продають її малень-
кими лотками.

На прилавках продають лохину та несезонні фрукти Ціна на картоплю залежить від її розмірів
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Кримінальний кодекс України
Стаття 286. Порушення правил 
безпеки дорожнього руху або 
експлуатації транспорту особа-
ми, які керують транспортними 
засобами
Порушення правил безпеки 
дорожнього руху або експлу-
атації транспорту особою, яка 

керує транспортним засобом, 
якщо вони спричинили смерть 
потерпілого або заподіяли тяжке 
тілесне ушкодження, — карають-
ся позбавленням волі на строк 
від трьох до восьми років з поз-
бавленням права керувати тран-
спортними засобами на строк 
до трьох років або без такого.

Юридична довідка

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067–747–28–44 

Вирок водію, який напередодні 
Різдва збив на тротуарі у Кремен-
ці двох дітей, проголосив Креме-
нецький райсуд. Пенсіонер від-
бувся в суді умовним терміном.

Журналісти дізналися, що по-
страждала дівчина наприкінці 
травня закінчила дев’ятий клас, 
а напередодні отримала групу 
інвалідності. Попереду у неї ще 
не один місяць реабілітації та 
операцій.

Збив дітей 
на тротуарі 

За версією слідства, 60-річний 
водій автомобіля Dodge Caliber 
не впорався з керуванням і виїхав 
на тротуар, де збив двох дітей. 
Одній потерпілій — 9 років, ін-
шій — 14. Стан старшої дівчинки 
медики оцінювали як тяжкий.

Згодом ми розповідали, що 
14-річна Даринка з Кременеч-
чини бореться за життя.

9-річна Лейла тоді отримала 
забій грудної клітки та струс 
головного мозку, маленькій та-
кож зашивали голову. Життю 
молодшої з дівчат нічого не за-
грожувало. А в Даринки стан 
був критичним — із відкритою 
черепно-мозковою травмою та 
чималою кількістю інших тяжких 
тілесних ушкоджень її доправили 
до реанімації обласної дитячої 
лікарні (всі документи, що під-
тверджують тілесні ушкодження 
і стан Дарини, є в редакції — 
прим. авт.). 18 днів дитина була 
у комі. Згодом її перевезли в Ре-
абілітаційний центр у Модричах, 
перебування в якому обходилося 
приблизно у 10 тис. грн за добу.

Односельці, школа, рідні, 
небайдужі — люди всім світом 
збирали гроші на лікування Да-
ринки.

Рік умовно 
Кременецький районний суд 

12 червня 2025 року проголосив 
водію Юрію А. вирок. Признача-
ючи покарання винуватцю ДТП, 
суд врахував тяжкість скоєного 

кримінального правопорушення 
та вважав, що йому слід призна-
чити покарання у вигляді поз-
бавлення волі з позбавленням 
права керувати транспортним 
засобом. Але врахував, що він 
вперше притягується до кримі-
нальної відповідальності, вину 
визнав, щиро розкаявся, збитки 
відшкодував. Також суд врахував 
думку мами Даринки, яка про-
сила його не позбавляти волі. 
Врешті водій отримав рік умовно.

Мати Даринки Ольга Микуць-
ка запевняє, що не могла змінити 
свої свідчення у суді, бо пообі-
цяла, що не вимагатиме тюрми 
для чоловіка, який покалічив її 
дитину. Натомість просила, аби 
він допоміг доньку вилікувати 
і звести на ноги. Пані Ольга 
каже, що у суді чоловік заявив, 
що більше не допомагатиме, бо 
немає звідки.

— Бог їм суддя, — жінка зібрала 
всю волю в кулак, аби, розмов-
ляючи із журналісткою, знову 
не плакати. — Бог добрий, і він 
допоможе моїй дитині одужати. 

Я далі прошу про молитву за мою 
дитину. Щиро дякую усім людям, 
хто був з нами в цей нелегкий 
час. Всім, хто молився. Всім, хто 
допомагав морально і фінансо-
во. Ми відчували цю підтримку. 
Нехай поверне Господь це добро 
вам і вашим рідним сторицею.

Даринка змінила зачіску та 
ім’я — довге волосся дівчинка 
обстригла, а замість Дарини 
просить тепер звати її Дашею. 
Мала ніби хоче перегорнути сто-
рінку і назавжди забути про той 
жах із ДТП, який ледь не кош-
тував їй життя. Хоча попереду 
ще не один місяць реабілітації 
та операції. У дівчини серйозні 

УМОВНО ДЛЯ ВОДІЯ, ЯКИЙ ЗБИВ 
НА ТРОТУАРІ 14-РІЧНУ ДАРИНКУ
ДТП  14-річну Даринку Микуцьку водій 
авто збив на тротуарі у Кременці 22 грудня 
2024 року. Вона була разом із 9-річною 
племінницею
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Водій збив дівчаток на тротуарі, а в суді відбувся умовним терміном. У Даринки попереду ще не 
один місяць реабілітації та лікування, каже мама

проблеми з диханням, і саме їх 
невдовзі доведеться виправляти 
медикам. Поки що планують 
операцію у Львові. Чи все вдасть-
ся — хтозна.

— Скільки вже моя дитина 
натерпілася, скільки пережи-
ла — одному Богу відомо. Але 
я її вмовляю, донечко, ти мусиш 
то пережити, — Ольга зупинила 
розмову. Вона плаче. — Якби 
я могла взяти на себе хоч ча-
стину тих мук, які вона терпить… 
Але моя дівчинка сильна, ми все 
разом подолаємо.

Даринка також відвідала свого 
рятівника, лікуючого лікаря та 
завідувача реанімації дитячої об-
ласної лікарні Богдана Криниць-
кого. Мама згадує, що завдяки 
йому доньку буквально витягли 
з того світу. І зустріч була дуже 
теплою і зворушливою — було 
багато обіймів і сліз розчулення. 
Повні очі сліз були й у лікаря. 
Але той запевнив, що найбільша 
для нього подяка, що Даринка 
живе, прийшла до них власними 
ногами. А довгі дні і ночі, коли 
йшла боротьба за кожен її подих, 
воліли не згадувати.

Чи буде апеляція?
— На все воля Божа, сила 

спільної молитви підняла до-

нечку з ліжка, — перекона-
на мама. — Нам головне, аби 
Даша одужала. Я, може, вин-
на в тому, що простила водія 
і не наполягала, аби він пішов 
до в’язниці. Але як відмотати все 
назад — так само би зробила.  
Така я вже є.

На вирок може бути подана 
апеляція протягом тридцяти днів 
з дня його проголошення до Тер-
нопільського апеляційного суду.

За словами нового адвоката 
Микуцьких Володимира Янчи-
шина, апеляцію подаватимуть. 
Проте деталей захисник не по-
відомляв.

Адвокат засудженого Юрія А. 
Петро Корф запевняє: їхня по-
зиція залишається незмінною. 
Підзахисний провину визнав та 
допомагав дитині на лікування. 

Попередня допомога була спря-
мована на те, аби вивести дів-
чину з критичного стану. На лі-
кування потерпілої заплатив 
482 000 грн та не відмовляється 
здійснювати оплату на майбутнє.

— Надалі мій підзахисний, про 
це він говорив і в суді, не може 
надавати такі суми, — каже ад-
вокат Петро Корф. — Але допо-
магати він не відмовляється. По-
терпіла може звернутися за ви-
платами до страхової компанії, 
а для цього потрібен був вирок 
суду. Він вже є.

Життя дівчинки 
не раз опинялося 
під загрозою, 
а попереду 
реабілітація та нові 
операції

550852_inf 
РЕКЛАМА

Вирок у Судовому реєстрі
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/128092107

Довідка
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ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

«RIA плюс» порівняла ціни на 
продукти у чотирьох мережах су-
пермаркетів. Це «Сільпо», «Рука-
вичка», «АТБ» та NOVUS. 

Це курятина, різні овочі – кар-
топля, морква, буряк, цибуля і 
капуста. Ми обирали найдешевші 
пропозиції у магазині. 

Серед фасованої продукції мо-
лочку ми обрали від виробника 
«Молокія», мінеральна вода 

«Моршинська», батон «Агробіз-
нес», олія власної торгової марки 
та «Олейна», щоб порівняти різ-
ницю у різних магазинах. 

Цукор, борошно та рис – від 
власних торгових марок мереж 
магазинів. 

Порівняння цін дивіться на 
інфографіці. 

Зауважимо, що ми не врахову-
вали акції та знижки, а вказували 
звичайну ціну товару, оскільки 
асортимент акційних пропозицій 
змінюється.

ЦІНИ

Вартість продуктів в супермакетах

ДЕ ДЕШЕВШЕ КУПУВАТИ ПРОДУКТИ
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Філе курятини продають від 220 до 259 грн за 

Споживач  Журналісти «RIA плюс» 
дізналися актуальні ціни на продукти у 
різних мережах супермаркетів міста. Про 
це у матеріалі

Яйця дешевше купувати не фасованими

На прилавках продають молоді овочі



6 RIA плюс, 25 червня 2025

від продажу рухомого і нерухомого 
майна.
1. Дохід від відчуження нерухо-

мого майна — 122 332 грн — 
дружина Мар’яна Головко.

2. Дохід від відчуження нерухо-
мого майна — 294 107 грн — 
дружина Мар’яна Головко.

3. Дохід від відчуження нерухо-
мого майна — 671 402 грн — 
дружина Мар’яна Головко.

4. Дохід від відчуження неру-
хомого майна — 2 496 839 —  
дружина Мар’яна Головко.

5. Дохід від відчуження нерухо-
мого майна — 1 469 236 грн — 
Михайло Головко.

6. Дохід від відчуження рухомого 
майна — 1 000 020 грн — дру-
жина Мар’яна Головко.

7. Дохід від відчуження рухомого 
майна — 600 000 грн — Ми-
хайло Головко.

Враховуючи, що у Михайла 
Головка у власності за 2022 рік з 
нерухомості була лише квартира, 
площею 64 м кв. у Тернополі, і вона 
залишилась у нього у власності, 
судячи із декларації за 2023 рік, 
лишається незрозумілим, яке саме 
майно пан Головко продав за май-
же півтора мільйона гривень, що 
відображено у його декларації.

Таким чином, відповідно до де-
кларації, у 2023 році Михайло 
Головко мав у власності лише 
квартиру.

Судячи із декларації за мину-
лий рік, у Михайла Головка немає 
у власності ні нерухомості, ні ав-
томобілів. У декларації вказана го-
тівка, якою володіє пан Головко. 
До слова, у декларації не згадують 
про квартиру, площею 64 м кв., 
власником якої був посадовець від-
повідно до попередніх декларацій.

Що декларував 
Головко торік 

Квартира, площею 72,5 у Терно-
полі (2023 р.). Інше право користу-
вання, місце проживання Михай-
ла Головка та дружини Мар’яни 
Головко. Власність — син Гордій 
Головко.

Квартира, площею 201,9 м кв. 

Мар’яна Головко.
  Земельна ділянка, площею 
700 м кв. у Тернополі (2021 р.). 
Власність — дружина Мар’яна 
Головко.
  Земельна ділянка, пло-
щею 1000 м кв. у Тернополі 
(2019 р.). Право постійно-
го користування — дружина 
Мар’яна Головко (власник — 
Тернопільська міська рада).
  Земельна ділянка, пло-
щею 1000 м кв. у Тернополі 
(2022 р.). Право постійної 
оренди — дружина Мар’яна 
Головко (власник — Терно-
пільська міська рада).
  Земельна ділянка, площею 
3000 м кв. у селі Новики 
(2018 р.) Право користуван-
ня — дружина Мар’яна Головко 
(власник — Збаразька районна 
державна адміністрація).

  Автомобіль легковий Honda 
Pilot 2018 року випуску. Влас-
ність — дружина Мар’яна Го-
ловко.
  Автомобіль легковий Honda 
Pilot 2016 року випуску. Влас-
ність — Михайло Головко.

Вже у декларації за 2023 рік пе-
релік рухомого і нерухомого майна 
у власності родини суттєво ско-
ротився.

  Квартира, площею 64 м кв. 
у Тернополі. Власність — Ми-
хайло Головко.
  Квартира, площею 72,5 м кв. 
у Тернополі. Власність — син 
Гордій Головко.
  Автомобіль легковий Honda 
Pilot 2018 року випуску. Пра-
во користування — дружина 
Мар’яна Головко.

Натомість у розділі «доходи» 
вказані кошти, отримані родиною 

ФЕМІДА

ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08, 
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Михайла Головка визнали 
винним у корупційному злочині, 
а також у зберіганні бойових при-
пасів без передбаченого законом 
дозволу. Експосадовцю призна-
чили покарання — 9 років поз-
бавлення волі.

Вирок оголосили у Вищому ан-
тикорупційному суді 18 червня.

— Суд ухвалив Головка Михай-
ла Йосифовича визнати винуватим 
у вчинені злочину, передбаченого 
частиною 4 статті 368 Кримінально-
го кодексу та призначити йому по-
карання у виді 9 років позбавлення 
волі з позбавленням права обіймати 
посади в органах державної влади 
та місцевого самоврядування, крім 
виборних, на строк три роки з кон-
фіскацією всього належного йому 
на праві власності майна. Голов-
ка Михайла Йосифовича визнати 
винуватим у вчиненні злочину, 
передбаченого частиною 1 стат-
ті 263 Кримінального кодексу та 
призначити йому покарання у виді 
чотирьох років позбавлення волі, — 
оголосив суддя.

15 мільйонів застави 
Остаточне покарання, яке при-

значив суддя, за сукупністю двох 
статтей:

— Призначити Михайлу Йо-
сифовичу 9 років позбавлення волі 
з позбавленням права обіймати 
посади в органах державної вла-
ди та місцевого самоврядування, 
крім виборних, на строк три роки 
з конфіскацією усього належного 
майна. Строк відбування покаран-
ня Михайла Йосифовича обчис-
лити з моменту його фактичного 
затримання. Речові докази кон-
фіскувати в дохід держави. Кошти 
в сумі 612 тисяч грн повернути 
Національному антикорупційно-
му бюро, залишки боєприпасів 
знищити. Стягнути з Михайла 
Йосифовича на користь держави 
витрати на залучення експертів 
для проведення судової експер-
тизи відео та звукозапису 27 ти-
сяч 262 грн дактилоскопічної 
експертизи та експертизи зброї. 
Застосувати до Михайла Йосифо-
вича запобіжний захід у вигляді 
застави — 15 мільйонів 3 тисячі 
740 гривень до набрання вироком 
законної сили, — продовжив ого-
лошення вироку суддя.

Суд дійшов висновку, що ко-
лишній голова Тернопільської 
обласної ради, будучи службовою 
особою, яка займає особливо від-
повідальне становище, висловив 
прохання засновнику компанії-пі-
дрядника надати неправомірну 
вигоду та одержав її у розмірі 
612 000 грн за включення об’єкта 
будівництва до переліку таких, що 
потребують фінансування за ра-
хунок залишків невикористаних 
у попередні роки коштів субвенції 
з державного бюджету місцевим 
бюджетам, підписання директо-
ром комунального підприємства 
документів первинного обліку 
та часткову оплату підприєм-

ством-замовником заборгованості 
перед підрядником.

Під час оголошення вироку 
Михайлу Головку стало зле, він 
почав втрачати свідомість, йому 
викликали швидку.

Зазначимо, рішення суду ще 
не набуло чинності, його можна 
оскаржити в апеляційній інстанції.

До того, як вирок набере чин-
ності, на експосадовця поклали 
наступні обов’язки:

  Прибувати до суду за першої 
вимоги;
  Не відлучатися з Тернопіль-
ської області без дозволу суду;
  Повідомляти суд про зміну 
місця проживання та місця 
роботи;
  Здати на зберігання до управ-
ління ДМС у Тернопільській 
області паспорт для виїзду 
за кордон;
  Носити електронний засіб 
контролю.

24 червня у Вищому антико-
рупційному суді підтвердили «RIA 
плюс», що за Михайла Головка 
внесли заставу у понад 15 мільйо-
нів гривень. Хто саме надав кошти 
— не уточнюють.

Яким майном 
володіє Головко 

Судячи із декларації депутата і 
колишнього голови обласної ради 
Михайла Головка за 2024 рік, 
у нього у власності немає ні ру-
хомого, ні нерухомого майна. Усе 
належить його сину, дружині, 
матері, або третім особам, а пан 
Головко лише користується жит-
ловими приміщеннями чи авто-
мобілями.

«RIA плюс» проаналізувала, яке 
майно декларував пан Головко.

У виправленій декларації поса-
довця за 2022 рік, коли Михайлу 
Йосифовичу ще не повідомили 
про підозру у корупційному зло-
чині, він задекларував у власності 
лише квартиру на 64 метри ква-
дратних у Тернополі та автомобіль. 
Решта рухомого і нерухомого май-
на належала або була у користу-
ванні його дружини.

  Квартира, площею 64 м кв. 
у Тернополі (2000 р.). Влас-
ність — Михайло Головко.
  Квартира, площею 72,5 м кв. 
у Тернополі (2020 р.). Влас-
ність — дружина Мар’яна 
Головко.
  Станція технічного обслуго-
вування, площею 66,8 м кв. 
(2019 р.). Власність — 50% 
дружина Мар’яна Головко.
  Нежитлове приміщення, пло-
щею 445,8 м кв. у селі Новики 
(2018 р.). Власність — дружина 
Мар’яна Головко.
  Нежитлове приміщення, пло-
щею 121,5 м кв. у Тернополі 
(2022 р.). Власність — дружина 
Мар’яна Головко.
  Нежитлове приміщення, пло-
щею 46,5 м кв. у Тернополі 
(2021 р.). Власність — дружина 
Мар’яна Головко.
  Нежитлове приміщення, пло-
щею 8,9 м кв. у Тернополі 
(2021 р.). Власність — дружина 

ГОЛОВКА ВИЗНАЛИ ВИННИМ  
І ПРИСУДИЛИ 9 РОКІВ ТЮРМИ
Суд  Колишньому голові обласної 
ради оголосили вирок у Вищому 
антикорупційному суді зранку 18 червня. 
Йому присудили позбавлення волі з 
конфіскацією майна 
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Позбавлення волі 
і конфіскацію 
майна присудили 
ексголові обласної 
ради Михайлу 
Головку

у Тернополі (2018 р.) Інше право 
користування, місце проживан-
ня Михайла Головка дружини 
Мар’яни Головко та їхніх синів. 
Власність — Головко Галина Рус-
ланівна.

Нежитлове приміщення, пло-
щею 46,5 м кв. у Тернополі 
(2021 р.). Власність — дружина 
Мар’яна Головко.

Нежитлове приміщення, 
площею 8,9 м кв. у Тернополі 
(2021 р.). Власність — дружина 
Мар’яна Головко.

Автомобіль легковий Honda Pilot 
2018 року випуску. Право корис-
тування — Михайло Головко та 
дружина Мар’яна Головко.

А в т о м о б і л ь  л е г к о в и й 
MERCEDES-BENZ GLC 220D 
2017 року випуску. Право корис-
тування — Михайло Головко та 
дружина Мар’яна Головко.

Гроші 
Натомість, Михайло Головко 

задекларував суми коштів, яки-
ми володіє.

Готівка 400 000 грн — власність 
Михайло Головко.

Готівка 2 100 000 — власність 
дружини Мар’яни Головко.

Менш значні суми вказані 
на рахунках, якими теж воло-
діє дружина. Найбільші — це 
5 000 грн, 3 827 грн, 2 243 грн.

Постає питання, де експосадо-
вець братиме кошти для внесення 
застави, визначеної Вищим анти-
корупційним судом.

У декларації — 
недостовірні дані 

Нагадаємо, у травні до суду пе-
редали ще одну справу стосовно 
колишнього голови Тернопіль-
ської облради. Його звинувачу-
ють у декларуванні недостовірних 
відомостей.

За даними САП, загальна 
сума незадекларованого май-
на за 2022 рік становить понад 
2,2 млн грн, за 2023 рік — понад 
2 млн грн.

Судове засідання у цій справі 
ВАКС призначив на 30 червня.

Вищий антикорупційний суд визнав колишнього голову обласної ради винним у корупційному 
злочині. Експосадовцю загрожує тюрма, але рішення ще можна оскаржити
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комісії, у конкурсі взяв участь 
лише один інвестор — це ФОП 
Віталій Доктор.

Цей підприємець також був ін-
вестором, який будував кіоски 
на зупинці громадського тран-
спорту на проспекті Степана 
Бандери.

ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08, 
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Майже 7 місяців будівництва 
і нову зупинку на вулиці Слі-
венська здали в експлуатацію. 
За даними Єдиної державної 
електронної системи у сфері бу-
дівництва, завершили будівниц-
тво 5 червня, а ввели в експлуа-
тацію 13 числа. Наразі тривають 
оздоблювальні роботи.

Кошторисна вартість будів-
ництва зупинки із комерційними 
приміщеннями та громадською 
вбиральнею, за проєктом, склала 
2 мільйони гривень.

Що збудували 
Замовник будівництва — відділ 

технічного нагляду Тернопіль-
ської міської ради.

У дозвільному документі за-
значили, що звели одноповер-
хову будівлю загальною площею 
138,6 метра квадратних. Строк 
експлуатації — 50 років.

Тут є комерційні приміщен-
ня, збоку також зробили навіс 
для пасажирів, які очікують 
транспорт. Що цікаво, місце 
очікування із лавками зробили 
зі сторони, протилежної під’їз-
ду транспорту. Тобто пасажири, 
які очікують, не бачать, який 
автобус чи тролейбус їде, доки 
той не зупиниться безпосередньо 
на зупинці.

Інформаційного табло із номера-
ми громадського транспорту і часом 
прибуття тут поки що теж немає.

Мешканці навколишніх будинків 
кажуть, що очікують на завершен-
ня робіт, адже заважає шум. Окрім 
того, просять будівельників встано-
вити назад стовпчики, де розвішу-
вали сушити білизну. На початку 
будівельних робіт їх демонтували.

Зазначимо, на зупинці також має 
запрацювати громадська вбиральня, 
але наразі тут все зачинено.

— На даний час водоканал не дав 
дозволу на підключення води. Інші 
всі питання закриті і в найкорот-
ші терміни буде зроблено і запу-
щено туалет, — пояснив директор 
відділу технагляду міської ради 
Олег Вітик.

У документі також вказали, що 
власника забудови звільнили від 
сплати пайової участі. Підстава:

«Пункт 13 розділу І Закону 
України «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо стимулювання ін-
вестиційної діяльності в Україні» 
№ 132-IX від 20.09.2019 року».

Визначили 
інвестора 

Нагадаємо, восени 2024 року 
визначили переможця інвести-
ційного конкурсу щодо будів-
ництва та реконструкції діючої 
зупинки на Слівенській. Відпо-
відно до протоколу засідання 

ЗУПИНКУ З ТУАЛЕТОМ ЗДАЛИ В 
ЕКСПЛУАТАЦІЮ: ЩО ТУТ Є

Зупинка із 
торговими 
приміщеннями 
і вбиральнею 
запрацює на 
Слівенській
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Територія «Динамо» занедбана. Тернополяни підтримали петицію щодо 
відновлення території і заборони її забудови, та отримали відмову
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Виконком відмовив у задоволенні петиції мешканців
ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08, 
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Виконавчий комітет пов-
торно розглянув петицію 
«Заборона забудови території 
набережної Тернопільського 
ставу на вул. Білецька, 18». 
У задоволенні вимог виріши-
ли відмовити.

Засідання виконкому відбу-
лося 18 червня. Одне з рішень 
стосувалося території біля Тер-
нопільського ставу. Комітет 
розглядав петицію мешканців 
міста повторно, за рішенням 
суду.

— Враховуючи те, що в кож-
ному конкретному випадку 
розгляд петиції відбувається з 
урахуванням можливостей ор-
гану місцевого самоврядування 
у співвідношенні із наявністю 
відповідних повноважень та з 
врахуванням правового регу-
лювання дій органу місцевого 
самоврядування нормами чин-
ного законодавства пропону-
ється відмовити у задоволені 
вимог петиції від 11 жовтня 
2024 року як таке, що не від-
повідає вимогам чинного за-

конодавства, — повідомила 
заступниця міського голови 
Вікторія Остапчук.

Проєкт рішення на засіданні 
виконкому підтримали.

Зазначимо, під час сесії 
13 червня депутати погоди-
ли надати ділянку, про яку 
йдеться у петиції, громадській 
організації «Тернопільська об-
ласна організація фізкультур-
но-спортивного товариства 
«Динамо» України» в оренду 
на п’ять років.

Нагадаємо, до суду звер-
нувся керівник громадської 
організації «Об'єднання наше 
майбутнє» Віталій Чубатий. 
Він просив визнати проти-
правною бездіяльність ви-
конавчого комітету міської 
ради щодо розгляду петиції 
«Заборона забудови території 
набережної Тернопільського 
ставу на вул. Білецька, 18» та 
зобов'язати повторно розгля-
нути петицію, щоб прийняти 
відповідне рішення в частині 
вимог:

  забезпечити збереження та 
розвиток спортивних зон, 
зокрема тенісних кортів та 

футбольного майданчика, 
для широкого доступу гро-
мадян;
  відновити спортивні май-
данчики, що вже є на даній 
території, але наразі пе-
ребувають у занедбаному 
стані;
  провести громадські слу-
хання щодо подальшого ви-
користання даної території.

Суд першої інстанції за-
довольнив позов частково: 
визнав протиправною безді-
яльність виконавчого комітету 
щодо розгляду петиції, зобов'я-
зав розглянути її повторно та 
прийняти відповідне рішення, 
з урахуванням висновків суду.

Виконавчий комітет місь-
кої ради не погодився і подав 
апеляцію, зазначивши, що суд 
першої інстанції порушив нор-
ми матеріального та процесу-
ального права. Але апеляцій-
ний суд залишив скаргу без 
задоволення.

Тож виникає логічне запи-
тання: як скоро біля Терно-
пільського ставу виростуть 
нові забудови? Що тут буде, 
розкажемо невдовзі.

Зупинку «вул. Слівенська» (до центру) з об'єктом торгово-побутового призначення здали в 
експлуатацію. Наразі тут триває ремонт

Будівництво   Здали в експлуатацію 
зупинку «вул. Слівенська» (до центру) з 
об'єктом торгово-побутового призначення. 
Відповідну декларацію про готовність 
до експлуатації об’єкта зареєстрували 16 
червня

Землі під зупинку 

Ще одну таку зупинку пла-
нують зводити на вулиці Героїв 
Чорнобиля. Під час сесії міської 
ради 13 червня погодили проєкт 
рішення:

«Дати дозвіл відділу технічно-
го нагляду Тернопільської місь-
кої ради на складання проекту 
землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки в постійне ко-
ристування площею до 0,0115 га 
для будівництва зупинки громад-
ського транспорту з об’єктами 
торгово-побутового призна-
чення за адресою вул. Героїв 
Чорнобиля (Проектна, 14)», —  

йдеться в рішенні.
Додамо, відповідний проєкт 

землеустрою ще мають затвер-
дити рішенням сесії.

Окрім того, минулої осені 
у міській раді вже шукали ін-
вестора для проєкту «Будівниц-
тво та реконструкція існуючої 
зупинки громадського тран-
спорту «Магазин «Універсам» 
(до центру) з об’єктом торго-
во-побутового призначення». 
Коли і хто буде реалізовувати 
цей проєкт, поки невідомо. 
До слова, землю, на якій розта-
шована зупинка, також надали 
в постійне користування відділу  
технагляду.
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курс по новому закону про до-
шкільну освіту. Бо раніше при-
значали ми директора садочка 
наказом, а тепер буде конкурс, — 
повідомила начальниця міського 
управління освіти і науки Ольга 
Похиляк.

Посадовиця зазначила, що цей 
і наступний рік конкурсів на за-
міщення посади директорів шкіл 
проведуть багато, адже у керівни-
ків освітніх закладів закінчуються 
контракти.

Також незабаром мають ого-
лосити новий конкурс — шука-

здоров’я, що не перешкод-
жає виконанню професійних 
обов’язків.

Нагадаємо, наразі директоркою 
школи № 16 імені Володимира 
Левицького є Руслана Базуно-
ва. На сайті освітнього закладу 
вказано, що пані Базунова пра-
цює у школі із 1993 року. Вона є 
вчителькою української мови та 
літератури.

Про час і місце проведення кон-
курсу повідомлять додатково. Про 
результати згодом читайте на «RIA 
плюс».

Кого з керівників 
вже вибрали 

На початку червня, а саме 
11 числа, конкурсна комісія ви-
значила, хто займе посаду дирек-
тора закладу дошкільної освіти 
(ясла-садок) № 3. Переможцем 
конкурсу визнали Ольгу Довбенко.

— Ми вже провели один кон-

ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08, 
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Оголосили про проведення 
конкурсу на заміщення посади 
директора Тернопільської школи 
№ 16 імені Володимира Левиць-
кого. Відповідне повідомлення 
розмістили на сайті міської ради 
20 червня.

Наразі охочі взяти участь у кон-
курсі можуть подавати необхідні 
документи. Для цього кандида-
ти мають 20 календарних днів з 
дня оприлюднення оголошення 
про проведення конкурсу, тобто 
до кінця місяця.

Вимоги 
до кандидатів 

Керівником закладу загальної 
середньої освіти може бути осо-
ба, яка:

  є громадянином України, 
  вільно володіє державною 
мовою, 
  має вищу освіту ступеня 
не нижче магістра, 
  стаж педагогічної та/або на-
уково-педагогічної роботи 
не менше трьох років (крім 
керівників приватних, кор-
поративних закладів освіти), 
  організаторські здібності, 
  стан фізичного і психічного 
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Освіта Нових 
директорів шкіл 
обиратимуть у 
Тернополі. Уже 
оголосили конкурс 
на посаду керівника 
школи №16, також 
мають визначити 
керівника школи-
ліцею №15, адже 
торік не було 
кандидатів

НОВОГО ДИРЕКТОРА 
ОБИРАТИМУТЬ У ШКОЛІ №16

НОВИНИ

До кінця червня 
кандидати на 
посаду директора 
16 школи 
можуть подавати 
документи 

Комплекс придорожнього сервісу може незабаром 
з'явитися на вулиці 15 Квітня, біля парку

Визначили інвестора будівництва біля парку 
ЯНА ПОЛУХІНА, 068-834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Протокол засідання комісії з вибору 
інвестора затвердили під час засідання 
виконкому 18 червня. Йдеться про ді-
лянку біля парку «Нацвідродження» на 
вулиці 15 Квітня, площею 0,35 гектара

«Будівництво та обслуговування 
об’єкта комплексу придорожньо-
го сервісу з торговоскладськими 
приміщеннями» — це назва інвес-
тиційного проєкту, який планують 
реалізувати на вулиці 15 Квітня. 
Це ділянка із кадастровим номером 
6110100000:06:002:0072 і площею 0,35 
га. 

Комісія отримала одну конкурсну 
пропозицію від представництва «Егс 
еко глобал системз С.А.».

«Представництво висловлює готов-
ність та зобов’язується профінансу-
вати усі витрати, пов’язані з будів-
ництвом та обслуговуванням об’єкта 
комплексу придорожнього сервісу з 
торгово-складськими приміщеннями, 
благоустроєм прилеглої території та 
облаштуванням інженерно-транспорт-

ної інфраструктури згідно з вимогами 
чинного законодавства у сфері мі-
стобудівної діяльності, враховуючи 
елементи інклюзивності (доступно-
сті) для осіб з інвалідністю. Також 
за узгодженням сторін зобов’язуєть-
ся передати Тернопільській міській 
територіальній громаді приміщення 
в новоствореному об’єкті нерухомо-
го майна площею не менше 15% від 
його загальної площі або житлові / 
нежитлові приміщення не меншою 
площею на території громади або їх 
грошовий еквівалент відповідно до 
проведеної оцінки згідно з вимогами 
чинного законодавства», — доповів 
начальник управління стратегічного 
розвитку міста Юрій Дейнека. 

13 червня представництво польської 
компанії «Егс еко глобал системз С.А.» 
проголосили переможцем інвести-
ційного конкурсу, а вже 18 червня 
затвердили на засіданні виконавчого 
комітету.

Зазначимо, ділянка на вулиці 15 
Квітня розташована біля парку «На-
цвідродження». Зараз це зелена зона.

У школі №16 незабаром мають визначити нового директора. Наразі оголосили конкурс і 
приймають документи від кандидатів

Молилися за 
воїнів
 22 червня у Марійському 
духовному центрі «Зарваниця» 
відбулася проща для родин 
загиблих і зниклих безвісти 
військовослужбовців під 
назвою «Надія, яка не згасає 
— надія в Бозі».
До прощі долучилися роди-
ни з Тернополя, області та 
сусідніх областей, які з’їхалися 
до святого місця, щоб спільно 
помолитися, згадати, підтри-
мати одне одного і знайти 
сили жити далі з вірою. Серед 
прочан — матері й батьки, 
дружини, діти та рідні по-
леглих Героїв Тернополя, а 
також ті, хто досі шукає своїх 
близьких.
Програма паломництва 
включала Хресну дорогу, 
Архиєрейську божественну 
літургію, водосвяття, панахиду 
біля каплички святого Юрія 
Переможця, особливу молитву 
надії для родин зниклих безві-
сти, а також особисте спілку-
вання та слово підтримки.

Скульптура 
Михаїла
 У селі Завадівка на Чорт-
ківщині 22 червня урочисто 
відкрили скульптуру Архи-
стратига Михаїла «Борцям 
за волю України».
Освятив скульптуру єпи-
скоп Бучацький УГКЦ, 
владика Дмитро Григорак 
у співслужінні духовенства 
єпархії.
Цей пам’ятний знак — не 
лише витвір мистецтва, а й 
потужний духовний сим-
вол незламності, захисту та 
віри, зазначили в обласній 
раді.

Допомога для 
військових
 У стоматологічному відді-
ленні Тернопільської цен-
тральної районної лікарні 
військовослужбовці можуть 
отримати безоплатні послу-
ги лікування зубів. Про це 
повідомляють на сторінці 
медзакладу у соцмережі.
До послуг «Зуболікування» 
входять:

  Первинний огляд, рент-
генологічні дослідження, 
лікування карієсу та його 
ускладнень;
  Відновлення анатомічної 
форми зубів;
  Хірургічне та нехірургічне 
видалення зубів, знебо-
лення та надання невід-
кладної допомоги.

Надають 
адмінпослуги
 У тернопільському Центрі 
надання адмінпослуг можна 
отримати адміністративні 
послуги на виїзді за місцем 
перебування осіб, в тому числі 
осіб з інвалідністю.
Адміністратор виїжджає 
виключно в межах Тернополя 
за місцем проживання/пере-
бування того, хто звертається 
(удома, в лікарні, у закладі 
соціальної сфери). Також по-
слуги доступні для внутрішньо 
переміщених осіб, які зареє-
стровані у Тернополі.
Детальна інформація за тел.: 
0674472895, 0674472741.

КОРОТКОКОРОТКО

тимуть директора школи — ме-
дичного ліцею № 15 імені Лесі 
Українки. Торік конкурс визнали 
таким, що не відбувся.

— Ми два чи три рази проводи-
ли і ніхто не подавався. Заверши-
ли навчальний рік з виконуючим 
обов’язки заступником, а тепер 
будемо оголошувати, однознач-
но, — повідомила Ольга Похиляк.

Додамо, наразі обов’язки дирек-
тора у школі-ліцеї № 15 виконує 
Ганна Мацьковська.

Також нагадаємо,  що 
у 2025 році вже відбувся конкурс 
на заміщення посади директора 
Тернопільської початкової школи 
№ 5. За результатами конкурсного 
відбору переможцем стала Оксана 
Кусяк.

Стежити за оголошеннями 
конкурсних відборів керівників 
закладів освіти можна на сайті 
міської ради у розділі «Аукціони, 
оголошення, вакансії».
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фонував матері, що йде на пози-
ції. Просив, щоб не хвилювалася 
та пообіцяв подзвонити, щой-
но повернеться. Навіть назвав 
приблизний день, коли це буде. 
Мати й чекала. День немає, два. 
Синів телефон весь час був поза 
зоною досяжності. Серце матері 
було не на місці.

— Потім приїхали з ТЦК і 
повідомили, що Володя зник 
безвісти, — згадує Ганна Штан-
грет. — Здається, це було 28 груд-
ня. А через день-два внучка опу-
блікувала в Інтернеті інформацію 
про зниклого батька. До неї по-
дзвонила волонтерка Червоного 
Хреста та попросила подивитися 
на фото, чи то її тато. На зйомці 
у російського полоненого брали 
інтерв’ю. І це без сумніву був 
Володимир.

Рідні звернулися до всіх до-
тичних служб. Там прийняли 
документи та сказали чека-
ти. У Червоному Хресті, каже 
мати, багато підказували, куди 
ще можна звертатися і що ро-
бити. І лише в жовтні 2024 року 
прийшла перша звістка. З полону 
звільнили захисника із Заліщи-
ків, той зателефонував до рідних 
і розповів, що Володя в колонії 
у Донецьку.

Не вірила, що 
звільнили 

Пані Ганна каже, що дня 
не минало без молитви, вона 
подумки розмовляла із сином 
і просила триматися. Щонеділі 
за нього молилися всім селом 
і вірили, Володимир вистоїть і 
обов’язково повернеться додому.

— У четвер (19 червня — прим. 
авт.) був обмін, я все видивля-
лася на фото звільнених сина. 
Але його не було, — згадує Ганна 
Штангрет. — 20 червня й забула, 
що мають бути наступні етапи. 
Навіть не дивилася, залишила 
телефон у хаті і займалася своїми 
справами. Тут дзвінок: «Твого 
Володю обміняли». Мені пока-
зали його фото з обміну. Худий, 
посивів, постарів, змарнілий, але 
він. Далі я телефон з рук не ви-
пускала.

Жінка згадує, як їй прийшло 
повідомлення від координацій-
ного штабу про звільнення сина 
із полону. А вона сиділа з мо-
білкою в руках і чекала на його 
дзвінок. І дочекалася найдорож-
чих слів: «Мамо, то я. Я живий. 
Я повернувся, я вже вдома…» 

Жінка каже, що боляче диви-
тися на те, як змінився син за ці 
півтора року. І з нетерпінням че-
кає, коли закінчиться карантин і 
вона зможе поїхати та обійняти 
свого Володю. Той запевняє ма-
тір, що з ним все добре. Тільки 
турбує сильний головний біль, 
шум у вухах і підвищений тиск. 
Пані Ганна згадує, що до війни 
її син потрапив в аварію і мав 
травму голови. Ймовірно, дають-
ся взнаки наслідки, які примно-
жилися у полоні.

— Він сильно хоче додому, 
а я взагалі не можу дочекатися, 
коли повернеться, — каже Ганна 
Штангрет. — Я його тут припиль-
ную, відгодую, щоб відпочив і 
відійшов. З двома доньками 
побачиться — і вже йому буде 
краще. Божа сила тут, вдома, 
помагає. А я поки, щойно чую 
його голос у телефоні — одразу 
плачу. Але це вже сльози радості. 
Бо син — вдома…

15 грудня 2023 року Володимир зателефонував матері, що 
йде на позиції, а за кілька днів зв’язок з ним зник

Захисника обміняли через півтора року 

та передав слова Володимира 
Штаргрета: «Зі мною все добре. 
Я живий-здоровий». Як з’ясува-
ли згодом, чоловіки перебували 
в одній в’язниці.

— Я вже спілкувалася з Во-
лодею телефоном, — каже ста-
роста. — Він здивувався, що 
ми знаємо про полон. Каже: 
«Я не знав, що ви мене побачите 
в Інтернеті, все думав, як я маю 
дати знати, що я в полоні. Нам 
там зовсім інше говорять…» Він 
пробув у неволі півтора року і 
кілька днів. Востаннє перед тим, 
як зник, ми з ним списувалися. 

Тоді Володя сказав, що в нього 
все добре, йде на позиції.

Зателефонував, що 
йде на позиції 

Син не мав бойового досвіду, 
за винятком строкової служби, 
розповіла мати. Їздив на заро-
бітки за кордон, був у Польщі, 
Швеції, Чехії до війни. Останнім 
часом працював на АЗС у Бучачі, 
було й чимало домашньої госпо-
дарки на його плечах.

— Влітку 2023 року отримав 
повістку, пройшов ВЛК. Зго-
дом його направили на Волинь, 
а після цього місяць навчав-
ся в Англії, — розповіла Ганна 
Штангрет. — Потім потрапив 
на фронт, був на Запорізькому 
напрямку, де Гуляйполе.

15 грудня 2023 року він зателе-

ЗВІЛЬНЕНІ З ПОЛОНУ

«ВСЕ ДУМАВ, ЯК Я МАЮ ДАТИ 
ЗНАТИ, ЩО Я В ПОЛОНІ»

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«Мамо, то я. Я живий, я по-
вернувся, я вже вдома… — Ганна 
Штангрет, мама звільненого з 
полону 20 червня захисника, 
плаче, згадуючи перші сло-
ва сина. — Я молилася цілими 
днями, коли лише мала час, аби 
син повернувся. Відколи безві-
сти зник, — щонеділі, кожного 
свята ми молилися всім селом 
за здоров’я і повернення додому. 
Бог почув і допоміг.

Побачили відео 
допиту 

Володимир Штангрет із с. Го-
нчарівка Чортківського району 
(колишній Монастириський) 
народився 6 грудня 1979 року. 
Влітку 2023-го він долучив-
ся до лав ЗСУ і став на захист 
України. І день народження, 
і день Збройних сил минули 
на фронті. А за кілька днів він 
зник безвісти.

— Ми дуже чекали на Воло-
димира, і чекаємо на кожного 
земляка, односельчанина, укра-
їнця, — каже староста с. Гонча-
рівка Іванна Парубоча. — Ми 
чекаємо на нашого земляка 
якнайшвидше на нашій гонча-
рівській землі. З величезною по-
вагою і вдячністю за те, чим він 
пожертвував заради нас. За все 
йому низький уклін і щира вдяч-
ність.

Коли ще не було офіційного 
сповіщення матері про полон, 
односельці побачили в мережі 
відео його допиту у російській 
неволі. Відтоді від самого звіль-
неного не було жодної звістки. 
Лише земляк, якого звільнили 
напередодні, зателефонував 

Обмін  Володимир Штангрет день 
народження зустрів на фронті, а за кілька 
днів зник безвісти. Коли Володимира 
звільнили, він здивувався, що рідні 
й односельці знали про полон. Бо в 
російській неволі запевняли, що тут ніхто 
не чекає і забули про всіх, хто потрапив до 
них у полон
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Влітку 2023 року 
отримав повістку. 
Його направили  
на Волинь, ще 
місяць навчався  
в Англії

Коли Володимира звільнили, він здивувався, що рідні  
знали про полон, бо в неволі запевняли, що ніхто не чекає
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ням), а також кінцівок, хребта 
(грудного й шийного відділів), 
живота, кісток лицевого черепа, 
придаткових пазух носа.

– У нас працює один комп’ю-
терний томограф. Щоб безоплат-
но пройти обстеження – достат-
ньо мати електронне направлен-
ня від вузькопрофільного спеціа-
ліста. З ним можете приходити до 
нас або ж дзвонити у відділення 
і разом з фахівцем обираєте дату 
та час проведення дослідження. 

Військових, а також людей з І 
та ІІ групами інвалідності обслу-
говуємо поза чергою, – проко-
ментувала завідувачка відділення 
променевої діагностики та ліку-
вання Марія Сулимка. 

Лікарня швидкої допомоги: 
грудну клітку, таз, черевну по-
рожнину (з контрастуванням), а 
також головний мозок, кінцівки, 
живіт, хребет (грудний і шийний 

весь необхідний комплекс аналі-
зів та обстежень. Одного апарату 
недостатньо: одне дослідження 
триває годину-півтори, тож за 
день ми можемо обстежити до 
чотирьох-п’яти пацієнтів. Тому, 
якщо треба терміново, то інколи 
пацієнти йдуть у приватні кліні-
ки, – пояснює Василь Бліхар.

Які обстеження 
доступні 

У лікарнях Тернополя прово-
дять комп’ютерну діагностику 
різних частин тіла і в кожній 
набір цих досліджень відрізняєть-
ся. Ми проаналізували дашборди 
НСЗУ і структурували, аби про-
стіше та швидше тернополяни 
могли знайти необхідну послугу. 

Обласна клінічна лікарня: груд-
ної клітки (з контрастуванням), 
кінцівок і хребта.

Обласний онкологічний дис-
пансер: м’які тканини шиї, груд-
ну клітку, головний мозок, таз, 
кінцівки, черевну порожнину, 
хребет (усе з контрастуванням), 
а також живіт.

– Спочатку звертайтеся до лі-
каря онкодиспансеру. Якщо він 
призначить вам комп’ютерну 
томографію – тоді вже до нас. 
Нині проводимо запис вже на 
четверте липня. Але, якщо звер-
таються військові – проводимо 
діагностику поза чергою, – ка-
жуть у диспансері. 

Обласна психоневрологічна лі-
карня: таз, м’які тканини шиї, 
грудну клітку, черевну порож-
нину (усе з контрастуванням), а 
також головний мозок, кінцівки, 
хребет (зокрема грудний і ший-
ний відділи), придаткові пазухи 
носа. У лікарні готові надавати 
ці послуги безоплатно лише за 
наявності направлення від лікаря.

Міська лікарня №2: м’яких 
тканин шиї, грудної клітки, го-
ловного мозку, черевної порож-
нини та таза (усе з контрастуван-
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Щоб пройти 
обстеження 
безоплатно, 
потрібно мати 
направлення від 
спеціаліста

Обстеження   Тернополяни можуть 
безоплатно зробити комп’ютерну та 
магнітно-резонансну томографію. Що 
для цього потрібно та в яких медичних 
установах доступна ця послуга – 
розповідаємо

ДЕ БЕЗОПЛАТНО ПРОЙТИ  
КТ ТА МРТ У ТЕРНОПОЛІ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM

Послуги є безоплатними, 
оскільки їх покриває Програма 
медичних гарантій. Обстеження 
входять до пакету «Профілакти-
ка, діагностика, спостереження 
та лікування в амбулаторії». Про 
це повідомляють у Національній 
службі здоров’я України.

Де можна пройти 
обстеження

Тернополяни можуть безо-
платно пройти комп’ютерну 
томографію (КТ) – як без кон-
трастування, так і з ним, а також 
магнітно-резонансну томографію 
(МРТ). За даними дашбордів 
Національної служби здоров’я 
України, комп’ютерну томогра-
фію проводять у шести медичних 
закладах міста: 

  обласній психоневрологічній 
лікарні;
  обласному онкодиспансері;
  міській лікарні №2;
  міській лікарні швидкої до-
помоги;
  міська лікарня швидкої до-
помоги (відділенні лікуваль-
но-діагностичного центру);
  обласній клінічній лікарні. 

А ось магнітно-резонансну 
томографію безоплатно можна 
зробити лише в обласній клініч-
ній лікарні. Цю інформацію жур-
налістам «RIA плюс» підтвердив 
і головний лікар Василь Бліхар. 

– Загалом у Тернополі працю-
ють три апарати МРТ, два з яких 
встановлені у приватних клініках. 
Наша лікарня передусім обсте-
жує пацієнтів, які перебувають 
на стаціонарному лікуванні, а 
вже потім – амбулаторних. Усі 
амбулаторні хворі проходять об-
стеження у порядку черги. На-
правлення на МРТ може видати 
лише вузькопрофільний спеціа-
ліст після того, як пацієнт пройде 

відділи), кістки лицевого черепа, 
придаткові пазухи носа, гіпофі-
зарну ямку.

Лікарня швидкої допомоги (від-
ділення лікувально-діагностично-
го центру): черевну порожнину, 
грудну клітку (з контрастуван-
ням), кінцівки, таз, хребет (груд-
ний і шийний відділи), головний 
мозок.

– У лікарні швидкої допомоги 
є два кабінети комп’ютерної ді-
агностики. За направленням лі-
карів – обстеження безоплатне. 
Нині трохи є черга, адже один 
лікар у відпустці. Але, якщо вій-
ськовим чи їхнім родинам треба 
обстеження – робимо безоплатно 
і поза чергою, – прокоментував 
директор лікарні швидкої допо-
моги Ярослав Чайківський. 

Важливо! У всіх лікарнях є чер-
га на кілька днів. Проте пацієн-
там радять дзвонити і уточнювати 
інформацію в індивідуальному 
порядку. 

Як пройти обстеження 
безоплатно

За останні три місяці безоплат-
не КТ або МРТ пройшли десятки 
жителів Тернополя. В обласній 
лікарні за цей час погасили 90 
направлень на магнітно-резонан-

сну томографію.
Найбільше КТ без контрасту 

виконали в обласній психоневро-
логічній лікарні – 296 обстежень. 
Найменше – три обстеження 
провели в обласній клінічній лі-
карні. Щодо КТ з контрастуван-
ням, найбільше таких процедур 
зробили в онкодиспансері – 651, 
а найменше – одне, в обласній 
клінічній лікарні.

Щоб скористатися правом на 
безкоштовне КТ чи МРТ, по-
трібно звернутися до вузькопро-
фільного лікаря. Направлення 
видає медичний працівник для 
встановлення або підтвердження 
діагнозу. А далі треба записатися 
через реєстратуру лікарні чи те-
лефонувати до кабінету КТ, де є 
необхідна для вас послуга. 

Журналісти «RIA плюс» та-
кож переглянули сайти різних 
приватних медичних центрів та 
клінік Тернополя. Туди можна 
звертатися як з направленням від 
лікаря з державної клініки, так 
і попередньо пройти консульта-
цію у них. Вартість за комп’ю-
терну томографію коливається від  
1 029 до 4 338 грн. Враховуйте, 
що дослідження з використанням 
рентгеноконтрастної речовини 
обійдеться дорожче.

Результати КТ та МРТ пацієнти отримують як в паперовому, так і електронному вигляді

Послугу можна замовити за попереднім записом — не пізніше ніж за три дні до 
поїздки, кажуть у міській раді

У Тернополі працюватиме ще одне «Соціальне таксі»
ВИДАВНИЦТВО РІА 

У  Тернополі з’явився ще один 
автомобіль соціального таксі, при-
значений для перевезення мало-
мобільних груп населення. Перед 
початком роботи автомобіль освя-
тив священнослужитель.

Новий спецтранспорт призна-
чений для безкоштовного переве-
зення осіб, які пересуваються на 
кріслах колісних, за допомогою 
милиць, палиць або ходунків, до 
медичних закладів, установ со-
ціальної сфери та інших об’єктів 
інфраструктури територіальної 
громади. Він також сприяє участі 
таких осіб у культурно-масових 
заходах та громадській діяльності.

Послугу можна замовити за по-
переднім записом — не пізніше 
ніж за три дні до поїздки. Дзвінки 
приймає диспетчерська служба, 
що працює на базі міського те-
риторіального центру соціального 
обслуговування населення. Кон-
тактні телефони для замовлення 
послуги: (067) 461-10-75,  (0352) 
23-56-68.

У міській раді зазначають, що 
автомобіль Mercedes-Benz Sprinter 
передали місту як гуманітарну до-
помогу в рамках реалізації проєкту 
GIZ «Удосконалення цивільного 
захисту в муніципальному парт-
нерстві з Україною» завдяки парт-
нерській співпраці міста Терно-
поля з німецьким містом Ізерлон.
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Петро з дружиною. Жінка радить тим, хто ще чекає рідних, 
чекати, вірити, молитися і надіятися на добре

Петро Трофимлюк з молодшим сином. Малий малював у 
листах татові дім і всю родину 

на якому зобразив дім і всю сім’ю 
разом.

20 червня пані Валентина з бать-
ком їздили до лікарів у Тернопіль.

— По обіді передзвонила моя 
невістка, що вона отримала див-
ний дзвінок, — каже пані Валенти-
на. — На тому кінці дроту питали, 
чи вона знає Петра. Та відповіла, 
що так, це батько. Їй повідомили, 
що Петра Трофимлюка обміняли, 
у представників служби було чоти-
ри номери рідних, і невістчин — 
першим у списку. Там повідомили, 
що його везуть в Україну та пора-
дили чекати, поки він зв’яжеться 
з рідними.

«Привіт. Це я. Як 
вдома, як діти?» 

Валентина згадує, як усі шукали 
будь-яку інформацію. Побачили, 
що обмін і справді відбувся. Проте 
підтверджень, що серед звільнених 
Петро, — тоді не мали. Невдовзі 
прийшло повідомлення від ко-
ординаційного штабу, що Петро 
Трофимлюк звільнений з поло-
ну, він вже в Україні. За ним був 
дзвінок з координаційного штабу. 
А згодом — дзвінок з незнайомого 
номера: «Привіт. Це я. Як ви? Як 
вдома, як малий, як діти?» 

— Син дзвонить, мовляв, тато 
до тебе додзвонитися не може, 
вже згодом я дізналася, що була 
помилка в одній цифрі, — згадує 
пані Валентина першу розмову з 
чоловіком після звільнення. — Син 
нас об’єднав у розмові. Я не пи-
тала, що пережив. Більше тур-

бувалася про його здоров’я і як 
почувається. Запевняв, що тиск 
є, втратив вагу, але здебільшого 
почувається непогано.

Дружина згадує, що дізнавалися 
протягом двох років полону, чи 
живий чоловік і як він, лише від 
рідних вже звільнених. Знали, що 
він у колонії Суходольська, а якось 
Валентині на телеграм написала 
жінка, родич якої був в одному 
таборі із Петром. Жінка написала, 
що він вже у Росії. Рідні одразу 
повідомили цю інформацію в ко-
ординаційний штаб.

Валентина згадує, як ці два роки 
допомагали триматися діти, дім, 
робота. Про те, що Петро у поло-
ні, вдома старалися вголос не го-
ворити — молодший син дуже 
тяжко це переживав. Валентина 
каже, що планували звертатися 
за допомогою до психолога. Але 
обійшлося: тато вже в Україні, 
а невдовзі буде вдома.

Зараз рідні чекають, доки ми-
нуть 10 днів карантину, і поїдуть 
до Петра в реабілітаційний центр. 
Поки що планів не будують. Го-
ловне, що чоловік і тато вже 
на рідній землі, де і стіни допо-
магають. А далі час покаже.

— Чекати, вірити, молитися і 
надіятися — і все буде добре, — 
радить дружина Петра Трофим-
люка Валентина тим, хто ще чекає 
рідних. — Скоріше би закінчилася 
війна, щоб всі були вдома. Щоб 
люди не страждали, не гинули. Хо-
четься, щоб нарешті у нас у всіх 
все було добре.

І попри те, що російська сторона 
прізвище надрукувала із помил-
кою, сумнівів не було: це Петро.

— У мене був шок, — згадує 
пані Валентина. — Я передзвони-
ла до дочки, кажу, що наш тато 
у полоні. Не розуміла тієї миті, 
що далі робити, куди йти. Донька 
із зятем одразу приїхали до мене. 
Почали у телеграм-каналі шукати 
фото. Знайшли руський сайт — 
там вже виклали відео. Зрозуміли, 
що то не фейк, а реальність.

Отримав лист з 
малюнком сина 

Рідні зверталися до всіх дотич-
них служб, повідомляли коорди-
наційний штаб, поліцію, Черво-
ний Хрест, уповноваженого з прав 
людини. Стукали у всі двері, куди 
тільки можна. Невдовзі в ТЦК 
дали документ, що Петро — безві-
сти зниклий. Жінка намагалася 
довести, що він у полоні, але там 
лише відповідали, що офіційної 
інформації про це немає, згадує 
пані Валентина.

— Я зверталася до уповноваже-
ного з прав людини Дмитра Лу-
бінця, у Червоний Хрест, а росія 
лише восени 2023-го підтвердила, 
що чоловік у них в полоні, — зга-
дує Валентина Трофимлюк. — Ми 
нічого не знали про чоловіка. По-
тім, після підтвердження і зміни 
статусу, нам дозволили написати 
лист Петрові. Ми писали. Десятків 
зо два точно написали. Відповіді 
не отримували.

Вже коли чоловіка обміняли, 
від нього дізналися, що отримав 
лише два листи, причому із сут-
тєвою затримкою в часі. Другий 
був з малюнком молодшого сина, 

ЗВІЛЬНЕНІ  З ПОЛОНУ

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067–747–28–44 

Вдома на нього чекали дру-
жина та четверо дітей — троє 
синів і донька. Старші діти вже 
дорослі і мають власні родини. 
А наймолодшому синові 12 ро-
ків. Малий дуже тяжко переніс 
звістку, що батько потрапив 
у полон.

Побачили відео 
допиту 

Петро Трофимлюк — мешка-
нець Почаєва. До повномасштаб-
ного вторгнення працював у міс-
цевому училищі столяром. Там і 
отримав повістку. Пройшов ВЛК 
і, попри проблеми зі здоров’ям, 
у лютому 2023 року вже був у ла-
вах ЗСУ. У складі 63 бригади по-
трапив на Луганський напрямок.

— 20 червня саме минуло два 
роки, як чоловік перестав виходи-
ти на зв’язок, — згадує Валентина 
Трофимлюк. — І раніше таке тра-
плялося, тоді часи такі, то світ-
ла у нас не було, а міг дзвонити 
лише на Інтернет. То старлінк їм 
міняли, то інші технічні пробле-
ми. Але Петро завжди намагався 
дати про себе знати. Нехай ледь 
чули, зв’язок переривався, але що 
живий-здоровий скаже. А тут днів 
10 взагалі не виходить на зв’язок. 
Я телефонувала — весь час був 
не в мережі. Тоді я ніби відчула: 
щось не так.

Жінка згадує, як була на ро-
боті. Гортала телеграм-канали і 
натрапила на фото дев’яти україн-
ських військових, які перебували 
у російському полоні. Серед них 
на фото впізнала свого чоловіка. 

Обмін  З дворічної неволі повернувся 
мешканець Почаєва Петро Трофимлюк. 20 
червня 2023 року батько чотирьох дітей 
потрапив у полон на Луганщині, і рівно 
через два роки його обміняли

ПОБАЧИЛА СЕРЕД ПОЛОНЕНИХ НА 
ФОТО СВОГО ЧОЛОВІКА

Листів отримав 
лише два. 
Зокрема й той, де 
наймолодший син 
намалював дім і 
всю родину

Петро Трофимлюк звільнений з полону. Рідні чекають, доки 
мине карантин, і поїдуть до нього в реабілітаційний центр
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У сучасному світі білосніжна усміш-
ка стала не лише символом краси, а 
й ознакою турботи про здоров’я. Саме 
тому попит на професійне відбілюван-
ня та гігієнічну чистку зубів зростає з 
кожним роком.

Чому важливо звертатися до профе-
сіоналів?

Професійна гігієна порожнини рота 
— це не просто косметична процедура. 
Вона включає видалення зубного на-
льоту та каменю, полірування емалі, а 
іноді й ремінералізацію. Це необхідно 
для профілактики карієсу, гінгівіту та 
пародонтиту. Професійне відбілюван-
ня — це вже естетика: безпечно освіт-
лює емаль на кілька тонів, не шкодячи 
структурі зуба.

Стоматологія «Діамант»: коли якість і 
турбота — разом

«Діамант» вирізняється особливим 
підходом. Тут професійне чищення 
проводиться за допомогою новітнього 
обладнання, включно з системою Air 

Flow, а відбілювання — із використан-
ням сертифікованих гелів, системою 
Philips zoom 4, що не травмують емаль. 
Процедура проходить комфортно, швид-
ко й без болю. Всі етапи попередньо 
обговорюються з пацієнтом, що формує 
довіру.

Крім технічної бази, «Діамант» прива-
блює атмосферою щирої турботи: лікарі 
прислухаються до кожного, зокрема й 
до тих, хто боїться стоматологів. Тут 
розуміють, як важливо забезпечити пси-
хологічний комфорт, особливо дітям.

Пацієнти часто шукають не лише 
якість, а й увагу, пояснення та прозо-
рість — те, чим вирізняється «Діамант».

Якщо ви шукаєте професійне відбі-
лювання чи гігієну зубів у Тернополі 
— важливо обирати клініку, де поєдну-
ються технології та людяність. Стомато-
логічна клініка «Діамант» — саме таке 
місце: тут дбають не лише про красу 
вашої усмішки, а й про ваше відчуття 
впевненості та комфорту.

Серед інших послуг стоматології «Діа-
мант» — імплантація зубів, ортодонтич-
не лікування за допомогою брекетів та 
елайнерів, а також протезування з ви-
користанням сучасних матеріалів, таких 
як безметалеві коронки та вініри. Також 
у клініці надають послуги з ендодонтії, 
пародонтології, хірургічного лікування 
та дитячої стоматології, забезпечуючи 
комплексний підхід до здоров’я ротової 
порожнини для пацієнтів будь-якого 
віку.

Адреса: 
м. Тернопіль, вул. Київська, 6А/19
Телефон: (068) 109 77 77
diamant.te.ua
Instagram: @diamant_dentistry
TikTok: @st.diamant

Стоматологія «Діамант»
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Мрієте про сліпучо-білу усмішку та 
здорові зуби? У нашій клініці ми знаємо, 
як цього досягти!

Професійна чистка зубів – це обов'яз-
кова процедура для кожного, хто пі-
клується про здоров'я своєї посмішки. 
Її рекомендується проводити 1-2 рази 
на рік.

Професійне відбілювання – це ес-
тетична процедура для тих, хто бажає 
зробити свою посмішку світлішою. Від-
білювання слід проводити лише після 
професійної чистки та консультації зі 
стоматологом, оскільки не всім воно 
показане.

Ми пропонуємо дві ключові процеду-
ри для вашої ідеальної посмішки:

Професійна чистка зубів. Це більше, 
ніж просто гігієна! Ми ефективно ви-
даляємо зубний наліт та камінь, які є 
причиною карієсу та запалення ясен. 
Результат — не лише свіжіше дихання, а 

й повернення природного блиску вашим 
зубам. Це фундамент здоров'я вашої ро-
тової порожнини, який рекомендується 
проводити регулярно.

Професійне відбілювання зубів. Ми 
освітлимо ваші зуби на декілька тонів, 
усуваючи потемніння від кави, чаю чи 
інших факторів. Це безпечна та ефек-
тивна процедура, яка подарує вам впев-
неність та молодий вигляд.

Переконайтеся і ви, наскільки ефек-
тивними та комфортними можуть бути 
ці процедури.

Чому варто обрати нас?
Досвід та професіоналізм: Ми вико-

ристовуємо лише перевірені методики 
та сучасне обладнання.

Комфорт: Процедури проходять мак-
симально делікатно та безболісно.

Індивідуальний підхід: Ми підберемо 
оптимальне рішення саме для вас.

Наші задоволені клієнти — найкра-
щий доказ ефективності та якості наших 
послуг.

Не відкладайте турботу про свою 
посмішку! Запишіться на безкоштовну  
консультацію і дозвольте нам подбати 
про ваше здоров'я та красу.

Наша головна мета – ваше здоров’я 
та щасливі посмішки.

Графік роботи: Пн.-Пт. 08.30 -18.30,  
Сб. 08.30 -15.00, Нд. — вихідний

Адреса: вул. Б. Хмельницького, 3
Тел.: 097 934 75 21, 097 804 06 06

Адреса: вул. Торговиця, 37
Тел.:097 364 06 06
dobrastoma.te.ua
Facebook: @dobrastoma.te
Instagram: @dobrastoma.te

Стоматологічна клініка  
«Добра Стоматологія»
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Наша клініка надає абсолютно весь 
спектр стоматологічних послуг, серед 
яких професійна гігієна порожнини рота 
та відбілювання зубів.

Відбілювання зубів — це популярна 
косметична процедура, метою якої є 
зробити посмішку яскравішою та прива-
бливішою. З роками зубна емаль темніє 
через вживання кави, чаю, червоного вина, 
паління чи просто через вікові зміни.

У стоматології Олексюка ми проводи-
мо відбілювання професійною системою 
«Flash White Smile»

Переваги:
  швидко та ефективно
  безпечно (лікар контролює кожен 
етап)
  покращення естетики посмішки
  тривалість досягнутого результату
  мінімальний дискомфорт

Недоліки:
  тимчасова чутливість зубів
  перші 10-14 днів «біла дієта»

Перед відбіленням зубів обов’язковою є 
консультація лікаря-стоматолога, а також 

професійна гігієна.
Професійна гігієна ротової порожни-

ни — це процедура, яка проводиться для 
видалення зубного нальоту, каменю та піг-
ментів із поверхні зубів. Вона допомагає 
запобігти захворюванням ясен, виникнен-
ню карієсу та спрямована на покращення 
загального стану ротової порожнини. 

Проводиться гігієна в кілька етапів
  звуковим апаратом знімається твер-
дий зубний наліт
  системою Air Flow (cуміш води, 
повітря і спеціального порошку)
  за потреби механічними інстру-
ментами
  полірування різними щіточками 
та пастами

Процедуру професійної гігієни рекомен-
довано проводити раз у 6 місяців, але якщо 
в ротовій порожнині є наявні ортопедич-
ні (коронки, імпланти) або ортодонтичні 
(брекети, елайнери, пластинки) конструк-
ції,  можна й один раз в 4-5 місяців.

Отже, вчасна та якісна профілактика 
— це запорука здорової та красивої по-
смішки.

У «Стоматології Олексюка» ви зможете 
виконати як професійну гігієну, так і від-
білювання зубів та досягти своєї ідеальної 
посмішки.

Контакти:
Адреса: вул. Глибока, 25, м. Тернопіль
Тел.: (098) 130 13 71, (099) 350 89 92
Графік роботи: Пн-Сб: 9-20, Нд – за 

попереднім записом
Сайт: o.dental
Insta: @clinicdenta

«Стоматологія Олексюка»
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Білосніжна усмішка — це не лише ес-
тетика, а й здоров’я!

У клініці «Da Vinci» ми переконані: кра-
са починається зі здорових зубів. Основою 
цього є правильна гігієна. Ми застосовуємо 
сучасну поетапну методику очищення, яка 
забезпечує комфорт та ефективність.

Як проходить професійна гігієна?
Виявлення нальоту — LED-підсвітка й 

маркер F.L.A.G. точно показують зони 
забруднення.

Ультразвук PURE Newtron — делікатно 
видаляє тверді відкладення.

AirFlow — сода+порошок NSK Flash 
Pearl для м’якого очищення емалі та між-
зубних проміжків.

Ручне чищення кюретами — в складних 
ділянках.

Полірування AirFlow — робить емаль 
гладкою, запобігаючи повторному нальоту.

При потребі застосовується PerioFlow — 
для глибокого очищення кишень.

Маєте брекети, імпланти чи коронки? 
Ми підбираємо індивідуальний підхід та 
делікатні методи.

Відбілювання без шкоди емалі
Після гігієни багато хто хоче зробити 

усмішку ще яскравішою.
Ми пропонуємо:
Кабінетне відбілювання Beyond
Освітлення до 8 тонів за 1 візит. Проце-

дура триває 1 годину, результат — одразу.
LED-світло активує гель, не перегрі-

ваючи зуби.
Домашнє відбілювання капами
Індивідуальні капи + гель — зручно, 

м’яко, контрольовано. Ідеально для по-
ступового результату.

Зробіть перший крок до сяючої усмішки 
— запишіться на консультацію вже сьо-
годні!

Адреса: Площа Героїв Євромайдану, 7
Тел.: (067) 077 17 77
Графік роботи: Пн-Пт 9.00 - 20.00, Сб 

9.00 - 15.00
Instagram: @davinci.clinic.te
Tiktok.com@davinci.clinic.te

Стоматологія «Da Vinci»
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Красива та здорова усмішка — це впевненість, 
комфорт і ознака доглянутості. Сьогодні стоматологія 
пропонує безліч професійних рішень, які не тільки 
повернуть зубам білизну, але й допоможуть зберегти 
їхнє здоров’я на довгі роки. У цьому огляді ми зібрали 
для вас рекомендації провідних стоматологічних 
клінік Тернополя, де можна отримати високоякісні 
послуги професійної гігієни та безпечного 
відбілювання зубів

СУЧАСНА СТОМАТОЛОГІЯ:  
ГІГІЄНА ТА ВІДБІЛЮВАННЯ ЗУБІВ 
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 Працівники в цех з переробки риби. (096) 023-
07-91  

 Працівники для сортування вторсировини, 

можл. люди з інвалідністю, Пенсіонери, до-

везення до роботи, з/П через 2 тижні. (050) 

644-36-84  

 Працівники з вигот. ялинкових Прикрас, з/П 

від 15 000 грн,розмалювальники По склу, від 

20 000 грн., склодуви, студенти, з/П висока 

52-80-29, (096) 307-70-95  

 Працівники на автомийку самообслуговуван-

ня, гр. Подобово. (098) 156-14-57  

 Працівники на виробництво Поліетилену, 

можна без досвіду, робота офіційна, з/П  до-

говірна, (9-17 год.). (098) 688-85-21  

 Прибиральниця виробничих Приміщень, 

енергійна, акуратна, відПовідальна, з/П від 18 

000 грн. (050) 436-85-02  

 Прибиральниця, графік договірний, з/п дого-
вірна. (067) 516-10-00  

 різноробочі, 9-18 год. (098) 835-02-71  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 Двірник-прибиральник на підприємство, до-
гляд за територією та насадженнями, графік 
договірний, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 дизайнер-конструктор корПусних меблів Під 
індивід. замовл., з влас.а/м, бажано досвід 
роботи, з/П 30000-50000 грн. (% від Проєктів 
(097) 709-73-47, (067) 350-06-05  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень 
через два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 Домогосподиня, графік договірний, з/п дого-
вірна. (067) 516-10-00  

 електрик, Прибиральник території, столяр, 
маляр. (098) 538-43-20, (067)380-51-99  

 електрики (050) 436-85-02  

 завідувач госПодарством в мережу будівель-
них магазинів фоП бучний, вул.оболоня, з/П 
15 000 грн. (097) 981-97-97  

 Комірник на підприємство для обліку та скла-
дування будматеріалів та запчастин, 8-год. 
роб. день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 комірник у ресторан «старий млин», графік 
роботи: Пн., ср., Пт., сб.,  9 - 16 год. з/П 500 
грн/день (9 000 грн./міс) (067) 653-46-30  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 кухар (098) 808-77-75  

 кухар-універсал, Помічник кухаря, центр, на 
Постійну роботу, з/П щоденно, договірна 
(096) 344-34-44  

 кухра, Помічник кухаря, офіціант в бар, до-
свід не обов’язково. (067) 789-66-70  

 майстер для фарбування даху. (050) 339-59-62  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 
8-год. робочий день, з/п договірна. (067) 516-
10-00  

 Механік на автопідприємство, досвід роботи, 
організація та проведення ремонтів, постачан-
ня з/ч, з/п договірна (067) 516-10-00  

 Няня по догляду за дітьми дошкільного віку, 
досвід, бажано відповідна освіта, графік дого-
вірний, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 офіціант, (098) 808-77-75  

 охоронець, доба через дві. (098) 835-02-71  

 охоронники, вахта 14/14, Проїзд та Прожи-
вання за рахунок ф-ми, з/П 380-480 грн./доба. 
(096) 866-59-67  

 Пекар, тістоміс, формувальник хліба. (098) 
835-02-71  

 Посудомийниця-Прибиральниця у відПоч. 
комПлекс «Пляж», гр.3/3, 9 – 21 год., з/П 1 300 
грн./зміна (067) 653-46-30  

 Посудомийниця-Прибиральниця у ресторан 
«ковчег», гр. 3/3, 9-23,15 год., з/П 15 750 грн. 

(067) 351-51-44  

7. робота, еміграція  
7.2 ПроПоную  

 бармен (098) 808-77-75  

 вантажник в мережу магазинів, фоП бучний 
і.в., р-к «західний», вул.тролейбусна, з/П 18 
000 грн. (097) 981-97-97  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 
8-год. роб. день, (067) 516-10-00  

 Вантажник-різноробочий, можливо проживан-
ня по місцю роботи, з/п від 1 500 грн./день 
(097) 832-59-22  

 водій (водійка) легкового автомобіля, до-
свід водіння, При Потребі навчаємо, з/П 25 
000 - 30 000 грн. (067) 220-41-57  

 водій а/м даф, самоскид, наПівПричіП, зерно-
воз (096) 279-00-50  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  
8-год. робочий день (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по 
місту, області,  8-годинний роб. день. (067) 
516-10-00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по 
місту, області, Україні, з/п договірна (067) 516-
10-00  

 водій вантажного автомобіля, Посв. кат. «с», 
«е». (067) 352-38-90  
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 склотара, склобій, макулатура, Плівка, 
мет.банку, Пластмасові ящики, Піддони 
дерев’яні, металеві відходи, виїзд до клієн-
та, дорого (096) 595-43-89  

26. Послуги  
26.1 Побутові  

 вивезення будівельного сміття та  різного 
хламу, вантажні Перевезення, вантажники 
(096) 837-57-55  

27. сПорт, туризм та 
велотехніка  
27.2 Продам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, бігові доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для 
пресу (097)484-20-46, (099)094-45-22  

30. різне  
30.1 Продам  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовиво-
зом. (097) 979-86-31, (050) 234-67-25  

 Холодильники, пральні машинки, газові пли-
ти, пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, 
інструмент, поб. техн, б/к,електровелосипед 
(097) 484-20-46  

 різноробочі, Працівники (Плитка, гіПсокар-
тон, оздоблювальні роботи, шПатлювання). 
(067) 354-86-81, (096) 564-86-94  

 сантехнік у мережу ресторанів «самогонна 
ресторація», гр. Пн-Пт, 8 -17 год., + додаткові 
виклики, з/П оклад 16 500 грн. (067) 653-46-30  

 слюсарі з механоскладальних робіт (050) 
436-85-02  

 столяр на виробництво, м.терноПіль (067) 
353-25-53, (097) 624-62-36  

 токарі, з/П висока. (050) 436-85-02  

 фарбувальники Порошковою фарбою (050) 
436-85-02  

 фрезерувальники, з/П висока. (050) 436-85-02  

 шукаю роботу бухгалтера, знання 1с, досвід 
більше 30 р., дистанційно або неПовний ро-
бочий день. (067) 353-15-65  

7.3 шукаю  

 Шукаю роботу різноробочого, демонтажні, зе-
мельні роботи, кошення трави, зрізання дерев, 
коління дров, інші пропозиції. (068)020-84-71, 
(096) 382-42-43  

13. Побутові товари  

13.2 Продам  

 Холодильник-камера «Арістон», вис. 1,8 м, б/к 
1,5 року, 6 000 грн., камера морозильна «Ат-
лант», майже нова, 5 000 грн. (096) 957-05-27  

16. галантерея, одяг, взуття, 
Парфуми  

16.2 Продам  

 У зв’язку з закриттям магазину жіночого одягу 
проводиться розпродаж за мінімальними ціна-
ми. (067) 680-61-35  

17. метали ліц.  
17.3 куПлю  

 брухт чорних, кольорових металів, дорого, 
холодильники, машинки Пральні, колонки, 
самовивіз. ліц. ав №580978 (096) 957-35-52, 
(067) 297-65-46  

20. дитячі речі  
20.2 Продам  

 Гойдалка дитяча, пластмасова, 250 грн., візок 
літній, 500 грн., люлька переносна для новона-
роджених, 1 200 грн. (067) 300-08-54  

22. сільгосПродукти  
22.3 куПлю  

 Пшениця, ячмінь, кукурудза, соя, ріПак, інша 
с/г Продукція (098) 699-73-28  

23. Промислове обл. та  
інструменти  
23.2 Продам  

 Е л е к т р о і н с т р у м е н т  з  Є в р о п и ,  д р е -
л і ,  п е р ф о р а т о р и ,  т о р ц о в к и ,  л о б з и -
ки ,  фени ,  к ар хери ,  бол гарки ,  к люч і , 
фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-
20-46, (099)094-45-22  

24. витратні матеріали, тара та 
уПаковка  
24.3 куПлю  

 макулатура, Поліетилен,  склобій, від 1 грн./
кг, Пивні Пляшки, від 1 грн., металеві банки 
(067)808-84-84, (067)843-47-47  
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30.2 куПлю  

 Плити газові, колонки львівські, холодиль-

ники, батареї, годинники механічні, радіо ста-

рі, мотлох, старі зварки, стартери,радіатори 

(068) 328-60-39  

31. знайомства  

31.1 він Пише  

 Тернополянин, 63 р., добрий, без шкідливих 
звичок, працюючий,  для серйозних стосунків 
познайомиться з приємною жінкою (096) 464-
93-58  

 Чоловік, 58 р., познайомиться з жінкою, 50-60 
р., для життя, згідною на переїзд. (096) 317-
05-26  

 Чоловік, 58 р., познайомиться з жінкою, до 55 
р., бажано тернополянкою або з навколишніх 
сіл. (098) 847-08-28  

 Чоловік, 65 р., ріст 175 см, вага 75 кг, мешкає 
за кордоном, познайомиться з серйозною жін-
кою (096) 303-52-99  

31.2 вона Пише  

 Жінка, 48 р., познайомиться з чоловіком, з 
Тернопільської області,Теребовлянський, Під-
гаєцький р-н, з будинком (096) 533-97-68  

 Жінка, пенсійного віку, вдова, познайомиться з 
самотнім чоловіком, (093) 828-72-62  

 Співвласник у бізнес-структурі, познайомлю-
ся з тернополянином, 64-66 р., для серйозних 
відносин. (096) 408-44-86  

32. вітаю  

32.2 загубив-знайшов  

 загубл. атестат Про Повну загал. серед. 
освіту мкас№004974, додаток вид.зош 
і-іііст.с.конюхи козівс. р-ну на ім’я мушин-
ська н.в. вважати недійсним  

4. нерухомість  

4.1 Продаю 1-кімн.  

 вул.Тарнавського 2/10/ц 42,8 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 Сонячний 7/8/ц 37,8  кв.м д/у, сира - (067) 
128-51-71  

4.2 Продаю 2-кімн.  

 вул.Лучаківського 8/10/ц 87,84кв.м сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 6/9/ц 69 кв.м сира, на здачі - 
(067) 128-51-71  

 вул.Тарнавського 4/10/ц 76 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 Сонячний 2/8/ц 65,8 кв.м сира, д/у - (067) 128-
51-71  

4.3 Продаю 3-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 2/10/ц 94 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

550860_04.1б
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4.10 зніму  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, 
(067) 712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, будь-який район. (096) 389-
75-28  

 квартиру або будинок, будь-який район, на 
тривалий термін, від власника. (098) 150-04-18  

4.11 різне  

 АН  «Перший центр  нерухомост і » ,  б -р 
Т.Шевченка, 1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, 
продаємо, здаємо квартири, комерц, приміщ., 
будинки 25-57-57, (067) 424-26-05  

4.5 Продаю гараж  

 кооп. «Ветеран»,38,7 кв., підвал 6 100 у.о. 
(067) 787-33-64  

4.6 Продам будинок  

 Будинок-дача с.Буцнів - -газ, вода, світло, хо-
роша аура- (096) 303-52-99  

 Будинок 25 км від Тернополя - -цегл, світло, 
газ, вода, надв. буд., гараждоговірна (067) 
764-20-53  

 Будинок с.Нетерпинці, Зборівський р-н - 59 
кв.м3кім.,кух., газ, підвал, парове опал., госп.
буд., 0,41га, приватиз.,річка,левада- (097) 
281-53-05, (097) 284-86-27  

 ділянка дачна с.івашківці, збаразький р-н - 
-фундамент 5х6 м,  тимчасова будівля (Підва-
ли), світло, газ, вода, 0,069 га- (067) 338-97-22  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під за-
будову, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 
у.о. (097) 944-32-25  

4.8 здам в оренду  

 1-кім. квартиру, вул. Тролебусна, і/о, меблі, 
холодильник, 5 500 грн. (096) 307-41-86  

 В ізьму на квартиру д івчину або ж інку , 
ву.Київська. (096) 542-03-08  

 Візьму на квартиру дівчину, Сонячний. (096) 
439-91-42  

4.9 куПлю  

 1-кім. квартиру, Н.Світ, крім 1 та останнього 
поверху, з ремонтом, від власника, (097) 541-
58-30  

 квартиру, будинок в терноПолі, Поблизу, від 
власника. (098) 150-04-18  

 Куплю або винайму квартиру, без посередни-
ків, швидкий розрахунок. (098) 681-29-46  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 
15 кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 
79,9 кв.м, будинок зданий, власник. (067) 128-
51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 
пов., 139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльнос-
ті. (067) 128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з 
товаром, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, 
договірна (067) 128-51-71  

 загубл. свід. федя на Право власн. на житл. 
буд. №14, вул.Підзамче, с.золотники, тере-
бовл. р-н, терн.обл. на ім’я бойківський вва-
жати недійсним  

 Загублене посвідчення учасника бойових дій 
УБД №105647 вид. в/ч А4583 від 31.01.2017 на 

ім’я Адам’юк Микола Вікторович вважати не-
дійсним  

 Загублене посвідчення учасника бойових дій 
УБД №496913 вид. в/ч А4583 від 02.07.2021 на 
ім’я Свирид Вадим Олександрович вважати не-
дійсним  
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5. будматеріали, сантехніка  
5.2 Продам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гра-
нітного щебеню, нові, різні розміри, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пі-
сок, цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропре-
сований, плитка тротуарна різної товщини, 
можлива доставка, розвантаження, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні 
та тротуарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, 
доставка, розвантаження і монтаж бруківки 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, 
ширина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блоч-
ки з гранітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тро-
туарів, ландш. дизайну, дренажу, армування 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовиво-
зом. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи 
електричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, 
стовпці садові 2-4м, плити огорожі, стакани 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., 
огорожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – 
на бетон, дороги, відсів на підсипку, мулярку 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, 
пісок, шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, 
фракція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 К ільця каналіз.  d 0,7; 1;  1,5;  2 м, вис. 
30,60,90см, плити покриття кілець, люки полі-
мерпіщ. і чавунні, доставка, котлован, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, 
опорні подушки, в наявності та під замовлен-
ня, можлива доставка, розвантаження, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, пере-
мички віконні, прогони, фундаментні подушки, 
палі забивні, плити балконні, плити дорожні 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, 
білий, сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, 
шлак, цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в 
мішках, керамзит в мішках, цемент в мішках, 
відсів в мішках, можлива доставка (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, 
глина, цемент, будь-яка кількість, самови-
віз або доставка самоскидами та в мішках 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 ме-
трів, на огорожу, для садівництва, перерізом 
6,5(5,5)см х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, 
біла силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-
5, на піддонах та поштучно, доставка (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та 
Подільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, 
будь-яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби аз-
бестоцементні, труби залізобетонні, геотек-
стиль, цемент М-400, М-500. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, 
базальтовий, різних фракцій, відсів, камінь 
бутовий, пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

5.4 будів-ремонтні Послуги(ліц.)  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів піно-
пластом, мінватою, нанесення декоративної 
штукатурки, «короїд», «бараник», фарбування.. 
(067) 178-15-75  

 Бригада виконує утеплення будинків, піно-
пласт, декор. покриття «короїд», «бараник», 
власне риштув., помірні ціни, знижка на матер. 
(067) 178-15-75  

 будівництво монолітно-каркасних сПоруд, 
стелі, стіни, колони, фундаменти, басей-
ни, своя єврооПалубка, ліц.ав№407455 від 
24.08.08р (097) 332-47-19  

 вивіз будь-якого сміття, будь-звідки (гара-
жі, дачі, горища тощо), є вантажники. (096) 
595-43-89  

 теПлошумоізоляція ПіноПоліуритановою 

Піною «добра Піна» - 100% екологічна. дахи, 

Перекриття, фундаменти. ліц. ае №640177. 

30.03.15 (067) 674-60-47, (050) 437-02-88  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю пар-
кет, ламінат, вагонку, лакую, шпатлюю, є 
пилосос,швидко, якісно, є транспорт, виїзд в 
район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 Інформація: бригада будівельників мурує ого-
рожі з каменя, цегли, блоків, фундаменти під 
будинки, виконує різні будівельні роботи. (067) 
142-34-42  

 Інформація: бригада мурує з каменя огорожі, 
фундаменти під будинки. (067) 134-07-31  

 Інформація:  виконуємо монтаж, ремонт 
електропровордки, електрообладнання, 
світильники, пральні машинки, квартири, 
будинки,сантехн (098) 392-37-94  

 інформація: електрик, монтаж електроПро-

водки, заміна старої на нову, ремонт котлів, 

колонок. (093) 823-59-44  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, 
умивал., унітази, промивання газ. колонок 
(095) 591-79-94  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, 
промивання, заміна старих труб, змішувачів, 
умивальників, ремонт теплообмінників. (099) 
369-02-68  

6. меблі  
6.2 Продам  

 дивани, на будь-який вибір, зі складу. (097) 
187-18-08  

 кухні, шафи-куПе, недорого. (097) 187-18-08  

 ліжка дерев’яні. (097) 187-18-08  

 матраци для квартирантів. (097) 187-18-08  

 матраци, будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  
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21. автомобілі  

легкові.  

1.3 куПлю  

 терміновий викуП авто, в будь-якому стані, 
виїзд до клієнта, швидкий розрахунок. (096) 
094-15-26  

3. автомототехніка, с/г техніка, 
Послуги  

3.4 трансПортні Послуги(ліцен.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, 
до 10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 діагностика та ремонт двигунів (заміна грм, 
усунення витікання антифризу, регулювання 
клаПанів), все що є Під каПотом (067) 220-41-57  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-
21м, телескопом навантажувачем JCB 531-70, 
евакуатором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, 
ковші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, від-
бійник; міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-
55, (098) 598-50-00  

 інформація Про Послуги автокраном (067) 
352-38-90  

 Інформація про послуги екскаватором-наван-
таж. JCB-3СХ, септики,фундам., котлов., авто-
краном в/п 10т, стріла 15м, КамАЗ-самоскид, 
(097) 151-31-86  

 Інформація про транспортні перевезення а/м 
КамАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-
21-97, (050)588-73-97  



17RIA плюс, 25 червня  2025

усе на своєму шляху, — зітхає Га-
лина. — Ні через 5, ні через 7 днів 
він не вийшов на зв’язок. А вже 
18 лютого прийшли з військкомату 
й повідомили: «Олег не повернув-
ся, зник під час виконання бойових 
завдань, має статус безвісти зни-
клого». Я кричала, плакала… Невже 
я більше не побачу його? Невже 
більше не обійме?

Пережив жахи полону 
Рідні, друзі та сусіди підтримували 

родину. Почали шукати Олега у во-
рожих каналах і групах. І їм вдало-
ся — знайшли списки та світлини 
бійців, взятих у полон саме в тому 
населеному пункті.

— Навіть відео знайшли. Там вид-
но, як Олега беруть у полон. Він 
каже, що з Тернополя, називає свій 
позивний, просить не вбивати його. 
Обличчя замилене, але голос своєї 
дитини я впізнала. Усі ці докази 
передала в поліцію та військкомат, 
щоб офіційно підтвердили полон і 
почали працювати над його повер-
ненням, — розповідає мама.

рідним батьком Миколи ми розлу-
чилися ще до Союзу. А четверо моїх 
синів стали на захист України. Як 
і той, хто був їм за батька — чоло-
вік Валерій. Він офіційно у статусі 
зниклий безвісти. 12 червня пані 
Ганні прийшло повідомлення від 
координаційного штабу, що сина 
звільнили з полону. 

Згодом був дзвінок з невідомого 
номера, і жінка почула у слухавці: 
«Мамо, це я, Коля. Я в Україні» 
— і заплакав. Пані Ганна згадує, 
як сльози душили і її та не давали 
говорити. Але тепер це були сльози 
радості. 

Жінка каже, що дізнавалася про 
долю сина у неволі від вже звільне-
них хлопців. Згадує, як почула від 
них: «З Колею там біда…» Каже, від 
хлопців довідалася, що й електро-
шокером били, і в підвали кидали. І 
вірила, що вистоїть та повернеться, 
і чекала. 

— І він плакав, як ми з ним гово-
рила, і я, і діти молодші, коли дізна-
лися, що брата з полону звільнили, 
— згадує пані Ганна. — Син розпові-
дав, що тримається. Взагалі ці роки 
не бачив солодкого. Що жили, чи то 
існували, в голоді і холоді. А потім 
прислав sms, що дуже мене любить. 
І я його. Головне, що моя дитина 

«Я не знаю, що син пережив, але головне, що він вдома»
 ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067-747-28-44

28-річного Миколу Мигу повер-
нули із полону 12 червня, куди він 
потрапив у січні 2023-го. 

Микола Мига — з родини, де 15 
дітей. П’ятеро чоловіків із цієї сім’ї 
стали на захист України, коли поча-
лося повномасштабне вторгнення — 
четверо синів і голова родини, який 
виховував всіх, як власних дітей.

«Я дуже хочу, аби кожна мама 
дочекалася свого сина, дружина — 
чоловіка. Щоб всі наші рідні по-
вернулися додому, — каже Ганна 
Горпинич із Білобожницької гро-
мади. — Ці відчуття словами не пе-
редати. Це такі емоції, я навіть не 
можу точно висловити, що коїться 
у моїй душі. Я не знаю, що син пе-
режив у неволі, і поки не питаю. Він 
сильно схуд і певно має проблеми 
зі здоров’ям. У нього навіть голос 
змінився. Але ми дочекалися, і він 
вже вдома, в Україні. Це головне!»

Про повернення земляка із воро-
жої неволі повідомили у Білобож-
ницькій громаді. 

— У рамках чергового обміну 
військовополоненими додому по-
вернувся житель села Калинівщина, 
стрілець (помічник кулеметника) 

відділення оперативного призначен-
ня Микола Мига, який 29 місяців, 
від 16 січня 2023 року, перебував у 
російському полоні, — повідомили 
на сторінці громади. 

У полон Микола потрапив під час 
збройного зіткнення з російськими 
окупантами на південно-західній 
околиці міста Соледар Бахмутського 
району Донецької області, розповів 
голова громади Віктор Шепета. 

Микола долучився до війська 
добровільно. Він не мав бойового 
досвіду, але дуже рвався на фронт, 
розповіла його мати. 

— Коли на початку війни він 
чув, що вбивають і гвалтують дітей, 
жінок, літніх людей, з ним щось 
робилося, — згадує Ганна Горпи-
нич. — Він рвався на фронт. А моя 
душа боліла. Хоча я розуміла, він 
дорослий, і якщо вирішив, зупинити 
його вже несила. 

Те, що Микола потрапив у полон, 
мати дізналася від іншого сина. Той 
побачив відео допиту українських 
військовополонених у полоні, серед 
них був і брат. «Мамо, Коля в поло-
ні», — тільки вигукнув у слухавку. 
А жінка згадує, як цієї миті земля 
пішла з-під ніг. 

— Я не розуміла, що зі мною 
коїлося, — згадує пані Ганна. — З 
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ЗВІЛЬНЕНІ З ПОЛОНУ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM 

Родом із села Слобідка 29-річний 
Олег Кравець. У дитинстві займав-
ся плаванням. Закінчивши школу, 
вступив до вищого професійно-
го училища № 4 імені Паращука 
в Тернополі, де здобув спеціальність 
будівельника. Працював як в Укра-
їні, так і за кордоном.

У громаді його знають як щиро-
го, відкритого, доброго хлопця. Він 
завжди прийде на допомогу, під-
каже та підтримає. З тих, хто по-
казав свою любов до Батьківщини 
не словом, а ділом — адже для нього 
важливо, щоб рідні жили у спокої, 
мирі та незалежній Україні. Більше 
про життя захисника, його службу та 
відновлення після полону розповідає 
мама Галина Кравець.  

«Мамо, 
я не ховатимусь» 

Вперше до військової справи Олег 
долучився у 2018 році — проходив 
строкову службу, а після завершення 
потрапив до резерву. Він жив, пла-
нував, працював і турбувався про 
рідних. За кілька тижнів до початку 
повномасштабного вторгнення наві-
дався у рідну Слобідку — затримався 
через хворобу мами.

— Олег завжди такий добрий, 
але рішучий. Якщо щось вирі-
шив — не переконаєш. Так було і 
з армією… Коли зранку 24 лютого 
2022 року побачив новини — без 
зайвих вагань зібрався з друзями і 
пішов до військкомату. Я плакала, 
благала трохи почекати. А він ска-
зав: «То що, мамо, я буду сидіти 
вдома? Я маю ховатися? Не буду 

ховатися, а піду з хлопцями захи-
щати Україну». Кілька днів на збори 
і вже 28 лютого він був у військовій 
частині, — пригадує пані Галина.

Олег долучився до 141-ї окремої 
механізованої бригади. Спочатку 
перевозив пальне. Згодом його пе-
ревели ближче до лінії фронту — 
на Схід та Південь України, а з 
водія — на стрільця.

— Де б він не був, ніколи не скар-
жився. Якщо була можливість — те-
лефонував. Завжди казав: «Все до-
бре, тримаємося, ви бережіть себе». 
Інколи говорив, що йдуть на по-
зиції, замінюють хлопців. Через це 
не завжди міг приїхати у відпуст-
ку. Бабуся Стефа, яка вже помер-
ла, просила берегти себе, не їхати 
на Схід. Вона молилася за нього. І 
я вірю, що її молитви його й збе-
регли, — каже мама.  

10 лютого 2025 року Олег ра-
зом з побратимами виїхав на по-
зиції поблизу Великої Новосілки 
на Донецькому напрямку. Того дня 
він востаннє виходив на зв’язок із 
рідними.

— Він написав мені, братові, хрес-
ній Олі. Попередив, що щонаймен-
ше п’ять днів не буде зв’язку, щоб 
ми не переживали. Але як не пере-
йматися, коли бачиш, що росіяни 
захоплюють території, знищують 
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Обмін Важке поранення, постійні 
допити, утиски та відсутність нормальних 
умов – через усе це пройшов боєць Олег 
Кравець із Тернопільщини. Його вважали 
зниклим безвісти, та він вижив і нарешті 
повернувся додому

ПОРАНЕНИЙ, АЛЕ НЕСКОРЕНИЙ

Попри вмовляння 
родини, пішов 
добровольцем у 
військкомат і став 
на захист України

Олег Кравець стояв на захисті України майже три роки. Мама Галина Кравець радіє, що нарешті 
вдалося повернути сина додому

Як стало відомо після повернен-
ня, Олег потрапив у полон після 
важкого бою. Отримав контузію та 
поранення — куля пробила п’яту. 
Разом із побратимами вони відби-
вали штурми, але сили були нерів-
ні — ворог накривав артилерією, 
закидав мінами.

— Його утримували в колоніях 
на Донеччині. Постійні допити, 
погрози, нелюдські умови. Але до-
бре, що надали медичну допомогу — 
наклали гіпс на поранену ногу. Він 
два місяці був у госпіталі, — додає 
пані Галина.

Справжнє диво 
10 червня пані Галина почула 

довгоочікуване: «Ваш син на під-
контрольній території України». 
Олега повернули додому в межах 
обміну тяжкопоранених і хворих 
військовополонених.

— Подзвонили з Координаційно-
го штабу, сказали: Олег уже в Укра-
їні. Я не могла повірити, подумала, 
що це аферисти. Бо знаю, що наших 
хлопців роками тримають у полоні. 

У полон Микола потрапив під час збройного зіткнення на 
південно-західній околиці міста Соледар на Донеччині

Але коли дали поговорити з ним — 
я плакала, не могла стриматися. Це 
було щастя, — згадує мама.

Зараз Олег перебуває в санаторії, 
проходить медичне обстеження. 
Серйозних захворювань не виявили, 
але є проблеми зі спиною, ногою 
та тиском.

— Він завжди був такий міц-
ний, кремезний хлопака. А зараз 
схуднув, болить спина, тиск скаче. 
Має ще здати аналізи, перевіри-
ти ногу, чи правильно зрослася. 
Сліди від зав’язок на руках ще 
видно — там, де тягнули, коли 
брали в полон. Але тримається, 
хоче забути все те пекло. Ми 
підтримуємо його, як можемо. 
Вже відправляли посилку з реча-
ми. Дуже чекаю на зустріч, хочу 
обійняти свого сина, — додає пані 
Галина.

 Сусіди, знайомі та односельці 
щиро радіють, що хлопець живий 
і повернувся. У Слобідці вже го-
туються зустрічати свого героя і 
подякувати за незламність, силу 
духу і захист.

жива, а з рештою впораємося. 
Зараз Микола на реабілітації та 

лікуванні. І розповів рідним, що тут 
лікарі від Бога. 

— Я вдячна Богові і всім, хто нас 
підтримував цей у важкий період, — 
каже Ганна. — І в синовій частині, 
до якої я зверталася, дуже гарно до 
мене поставилися. Мій Коля — дуже 
гарна дитина, миротворець ще від 
малечку. Дуже добрий душею. І я 

дякую, що він вже на рідній землі. 
Мама із молодшими дітьми зараз 

перебуває за кордоном, проте вже 
найближчими днями планує повер-
нутися в Україну та поїхати до сина, 
лишень коли дозволять побачити-
ся. Мріє пошвидше обійняти свою 
дитину. Вдома, каже мати, і стіни 
допомагають. Тому мріє, аби син був 
здоровим і щасливим, а в Україну 
нарешті повернувся мир…
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Де працює дружина і 
діти??? Взяти їх доходи і 
порівняти з вартістю майна, 
- сходиться все тоді Ок, не 
сходиться - Конфіскація в 
користь ЗСУ, а брехунів до 
тюрми!

Oleg Staryk

ЩО ОБГОВОРЮЮТЬ

В Тернополі  пенсіонери їз-
дять скільки хочуть на день.
ніяких обмежень немає.

Ольга Макар

Є обмеження,деякі марш-
рутки возять безкоштовно 
пенсіонерів тільки з 10.00.

Миколай Мадай

Це мудре рішення

Tania Senetela

Як завжди ))) жебрак )))

Ігор Шаповалов 

Місько хитрий

Yuriy Osyka

Думаєте щось буде?

 Любов Гучок

Та їх таких тисячі бідних.

Оля Любінська

мова йде про обмежену 
кількість проїзду. На місяць в 
Чорткові безкоштовно можна 
проїхати лише 12 разів

Ольга Макар 

Жіночко, дайте собі на 
спокій. Я маю і маму пенсі-
онерку, вона міська, і в селі 
чоловікові батьки. Мама не 
озиьься в транспорті щодня і 
не ниє, що в неї мала пенсія, 
а вона в неї дійсно мала зі 
стражем в 46 років. Чолові-
кові батьки транспортом не 
користуються. Тому чому не 
дати їм доплату за те, чого 
вони не використовують своєї 
пільги для проїзду. А такі як 
ви, бо бачу ви теж пенсіонер, 
щодня по 2-5 разів їздите? 
Бо сама їжджу транспортом і 
бачу, зранку одні і ті ж бабці 
їздять, а вони не працюють 
через свій поважний вік. І 
шей заходять в транспорт і 
зганяють з місць дітей з тими 
важкезними рюкзаками, які 
на пару кіло важчі за них, бо 
ж треба мати повагу до стар-
ших. Я поважала старших і 
поважаю, але в всьому треба 
мати міру.

Наталя Подусовська

Мудре? Попробуйте прожи-
ти за три тис. ще таблетки, 
комуналка і що залишиться 
на їжу?

Надія Мороз-Дубельт

зарплати не більші, і тран-
спорт не дешевий. Працючий 
пенсіонер може оплачувати 
дорогу.

Леся Петрів 

то ви по собі судите.я кажу 
доживіть. до тої пенсії і де-
сять разів на день їздіть

 Тая Кріль

я не є придурок якому 
скучно!!!На пенсії вже,але 
хожу гуляти в парки,а не 
швендяти по базарах!!!З цен-
трального,на 15 квітня і так 
декілька раз на день!!!!

Соломія Загнійна

ну мабуть прокурорська 
пенсія і вам хватає.А є люди 
які їдуть щоб хліб купити бо 
там 19 гривень.а магазині 30

Тая Кріль

Міська рада, почитайте 
уважно Закон України про 
статус Ветеранів Війни, і 
Інвалідів Війни, ця категорія 
людей може їздити по посвід-
ченню в автобусах, по області 
в необмежиній кількості по-
їздок, і не приймайте всяку 
хрень, яка не відповідає За-
кону України про соціальний 
захист населення, за це, коли 
підуть ці зебандити потрібно 
буде відповідати.

Vitaliy Cherepanskyy

Який бідний .Може йому 
скинемось на кусок хліба ? 
Злодій брехливий .Допоки  
була тяганина а це він робив 
спеціально щоб встигнути 
майно переписати на родину 
.Треба брати родину за дупу .

Анна Кубай

Жах в тому, що державна 
служба неоплачуэться вид-
повидно, посадовци не до-
рожать рабочим мисцем, за 
Роки Незалежности зарплата 
и соц. Блага вид держави дуже 
Мали. От и  коррупция.....  
подивиться на бюджет и ви-
датки громад, министерств, 
да и на зарплату чиновников, 
Але чисту без налогов....Жах, 
жебраки, при таких цинах!!!!!!

Aleksandr Dovhopolyi

ЩО ОБГОВОРЮЮТЬ

НІ КВАРТИРИ, НІ МАШИНИ. ЯКЕ 
МАЙНО ЗАДЕКЛАРУВАВ ГОЛОВКО

У чортківських маршрутках пільговики можуть 
здійснити до 12 безоплатних поїздок на місяць

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 136 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

то ви по собі судите.я кажу 
доживіть. до тої пенсії і де-
сять разів на день їздіть

 Тая Кріль

Я маю таку ж зарплату і ви-
живаю. Над пенсіемт ніхто не 
сміється... Не перебільшуйте

Наталя Подусовська

майте совість так говорити 
про пенсіонерів, які не від 
хорошого життя "возяться у 
транспорті"

Антон Марчевський 

пенсіонером і який ще пра-
цює то так.Але до чого рів-
няти Львів з Тернополем.Дай 
Боже що хтось  піклується 
про вас,а є самотні і міні-
мальна пенсія,от і крутяться 
де дешевше купити.

Тая Кріль

Стаття зібрала 31 коментар.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Із 1 червня у Чортківській громаді нові правила 
перевезень пільговиків. Тепер можна їздити безкоштовно  
12 разів за місяць у громадському транспорті

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Судячи із декларації депутата і колишнього голови обласної ради Михайла Головка за 2024 рік, 
у нього у власності немає ні рухомого, ні нерухомого майна

А в дружини, мами, дітей 
звідки все появилося?? з неба 
впало?? Конфіскація всього 
майна родини!!!

Alina Voitko 

Дружина і син,за які такі 
доходи,це все придбали.Кон-
фіскація має бути майна всієї 
сім'ї.

Оля Луцишин

Конфіскувати будуть ма-
буть пломби в зубах. Ото бідні 
наші чиновники, бомжі... На-
дал мабуть теж бомж і його 
свита бомжі...

Vasyl Smoliak

Переконаний. Що. Це. 
Судилище. З. Політичним. 
Смаком.   Ганьба!

 Ярослав Панчук

Добре продумано.(.ганьба.
війна в Україні а наїстися не 
можуть.(

Iryna Kulyk 

...Свободівці в нас в області 
так закралися і нажилися що 
за партію просто встидно....

Петро Олійник

Бідний як церковна миша 
а от жінка мабуть роботяга 
на всі боки.Звідки в неї такі 
статки?

 alexandr babiy

Може "скинемося"на ма-
леньку "хрущовку"???

Марія Винярська

Файний хлоп,шо сі вчипи-
ли до нього,в нього ніц нема

Роман Липа

Того слід було чекати, він 
перестрахувався

Колюча Квітка

15 млн грн за 5 днів запла-
тить і" всьо,,

Марія Кубей

Невже хтось сумнівався, що 
все саме так? 

Nataliya Diduch 

Явний обман,дали час щоб 
переписати,та й себе пере-
страховував

Светлана Онишкевич

А в обморок впав з думкою: 
Як там Марьяна і діти, поки 
я 9 років буду проповідувати 
Євангеліє на зоні»)))

 Валерий Величанский 
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ний. Знає, що таке життя, що 
таке поділитися куском хліба. Він 
і такі ж хлопці на Майдані були 
в перших рядах. На війні теж — 
у числі перших.

Друг радіє, що в Сергія дуже 
позитивний настрій і гарні плани. 
Скажімо, хоче створити власну 
сім’ю. Це ж підтверджує ще один 
близький друг Сергія Роман Дми-
трусь. Він зараз на Харківському 
напрямку, але знайшов можли-
вість зв’язатися з журналістами, 
аби розповісти про Сергія.

— Ми з ним знайомі ще з часів 
училища — він навчався з моїм 
братом, так познайомилися, від 
2012 року дружимо досі, — роз-
повів Роман Дмитрусь. — Потім 
він приїжджав до мене, я його 
з родиною познайомив. Коли 
почалася Революція Гідності, 
пам’ятаєте блокпости на межі 
областей, через які на Київ ви-
їхати було дуже важко. Мене 
на Майдан не пустили, бо був 
ще малий, а Сергій поїхав.

Після Майдану Сергій Янзюк 
долучився до лав «Правого секто-
ру». Роман певний час працював 
за кордоном і не раз у розмові 
казав другові, що хоче поверну-
тися і служити разом з ним. Я з 
2019-го року на службі, в 2020-му 
був в АТО, потім планував, що 
перейду в «Азов».

— І в 2022 році мав служити 
разом з ним в одному підрозді-
лі — не затягнули і не відправили 
би на ротацію — потрапив би з 
азовцями в Маріуполь, — згадує 
пан Роман. — Згадую, як приїж-
джав до них, Сергій з командира-
ми познайомив. Пам’ятаю, як він 
у відпустку поїхав, а мені каже, 
тебе зустріне мій командир. Зу-
стріли, прийняли, все показали, 
мовляв, тут Сергієва кімната, ліж-

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067–747–28–44 

«Ти думаєш, ми про тебе забу-
ли? Ні, ніколи! Ми чекали і мо-
лилися! Я йому це сказав одразу, 
як ми зідзвонилися після його 
звільнення, — каже близький 
друг Сергія Янзюка Роман Дми-
трусь. Чоловік зараз на фронті, 
але, запевняє, що вирветься хоч 
на трішки, аби після карантину 
побачитися з товаришем. — Сер-
гій досі не може повірити, що 
його обміняли. Але мріє знову 
скуштувати пельменів моєї бабусі 
і просить, аби я нарешті навчив 
його рибалити. Те, що у нього 
такі плани — вже добре».

Був в «Азовсталі» 
Життя Героя Сергія Янзюка 

навряд чи можна назвати лег-
ким. Його мама померла, коли 
хлопець був ще школярем, тому 
певний час виховувався в інтер-
наті. Тому із полону його чекали 
друзі, яких розкидало по всьому 
світу. Один із них в США, ін-
ший — на фронті.

Сергій Янзюк народився 
23 травня 1993 року у Підво-
лочиську. Шкільні роки він 
провів у спецбудинку. До 3-го 
класу Сергій вчився у місцевій 
школі, від 3 до 7 класу вихову-
вався у школі-інтернаті для сиріт, 
8–9 класи навчався у Тернополі. 
Здобував освіту в училищі № 9 та 
Тернопільському національному 
економічному університеті.

У 2016–2017 роках був у скла-
ді підрозділу «Браконьєри» 5-го 
батальйону української добро-
вольчої армії. Згодом проходив 
службу в полку «Азов». «Пумба» 
брав участь у боях за Іловайськ, 
Широкіне, Авдіївку. За свою гро-
мадську позицію Сергій Янзюк 
удостоєний нагород, зокрема, 
«За службу Україні», «За воїнство 
і доблесть», «Честь та слава» ІІ 
ступеня, «За оборону Авдіївки» 
(«Стояли на смерть» — на зво-
роті — прим. авт.).

— Ми познайомилися з Сер-
гієм у 2014-му, коли була Рево-
люція Гідності, — згадує Руслан 
Боднар, який ще до війни виїхав 
за кордон. У чоловіків велика 
різниця у віці, і Руслан під час 
розмови не раз прохопився, мов-
ляв, я йому як батько. — Коли 
почалося повномасштабне втор-
гнення, Сергій служив в «Азові» 
і заочно навчався в ЗУНУ на ка-
федрі інформаційних технологій. 
Війна застала його в Маріуполі.

Руслан Боднар згадує, як 
за три роки до повномасштаб-
ного вторгнення розмовляли із 
Сергієм. Той запевняв, що так 
міцно стоять, — жоден ворог 
не пройде.

— Потім вони зайшли 
на «Азовсталь», — згадує Рус-
лан Боднар. — Зв’язку з ними 
не було. 17 травня, десь за три 
години до виходу, їм дозволили 

передзвонити рідним і близьким. 
Згадую, як він казав: «Руля, нам 
дали команду скласти зброю і 
здатися…» 

Сергій Янзюк — людина із за-
вищеним почуттям справедли-
вості, яка дуже любить Україну, 
запевняє пан Руслан. Не за віком 
допитливий, дуже цікавився іс-
торією. І Руслан каже, що часом 
відкривав очі на чимало історич-
них подій та їхні наслідки.

По 18 год стояли 
— Після того, як азовці зда-

лися в полон, я дзвонив, писав 
до різних інстанцій — інформації 
практично не було, — згадує Рус-
лан Боднар. — Відповідали мені, 
що в полоні, чекайте. Періодич-
но нагадував про себе коорди-
наційному штабу. Я знав лише, 
що він був в Оленівці, але не під 
час ракетного удару. Вже пізні-
ше дізнався, що він був у тюрмі 
в різних містах росії.

Коли Сергій був у полоні, з’я-
сувалося, що у нього є зведена 
сестра. Жінка виставила пост про 
пошук брата. Незадовго до ви-
ходу Сергія з полону знайшовся 
і рідний батько, згадує Руслан. 
Вони й долучилися до пошуків. 
Шукав товариша і друг Роман, 
який зараз на фронті.

— Батько, знаю, також пи-
сав у Службу безпеки України, 
аби Сергія включили до спис-
ків на обмін, — розповів Руслан 
Боднар. — Останні два місяці 
ми тримали зв’язок. Спільними 
зусиллями збирали інформацію 
по крупинках. Саме батько мені 
спочатку повідомив, що Сергія 
звільнили.

Руслан згадує, як Сергій на-
ступного дня йому передзвонив. 
Як не могли наговоритися і пла-
кали обоє. Чоловік, розповіда-
ючи це, і тепер ледь стримував 
сльози.

— Я тільки можу припустити, 
через що він пройшов, так стало-
ся, що я багато знаю, але про них 
зараз не можу говорити, — каже 
Руслан Боднар. — Він розповідав, 
що його врятувало те, що не було 
тату на тілі. Ми разом згадували, 
як ще перед великою війною він 
хотів собі набити тату, і як я його 
відмовляв. У полоні це зокрема 
врятувало йому життя. Він мені 
так про це і сказав.

З тих, хто мали тату на тілі, 
більше знущалися. І решті діста-
валося. Сергій поділився з дру-
гом, як перебували у «стоячих» 
тюрмах — по 18 годин полонені 
стояли, по команді — в туалет і 
їсти. Постійні допити, під час 
яких вимагали, аби зізнався, що 
вбивав і стріляв.

На пельмені і 
рибалити 

— Можливо, інтернат його 
так виховав і закалив, що ви-
стояв, — припускає Руслан Бод-
нар. — Сергій дуже відповідаль-
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Обмін  З полону повернувся азовець 
Сергій Янзюк. Він добровольцем пішов 
на війну ще в 2014-му. На початку 
повномасштабного вторгнення був у складі 
«Азова». 10 червня  цього року Сергія 
Янзюка звільнили з полону, в якому провів 
понад три роки

«ПОЧУВ: ПРИВІТ, Я ВЖЕ ВДОМА.  
МИ ПЛАКАЛИ ОБОЄ…» 

ЗВІЛЬНЕНІ З ПОЛОНУ

Сергій розповідав, що у полоні врятувало те, що не було тату на тілі. З тих, хто мали його, 
більше знущалися 

Сергій дуже 
змарнів і схуд. 
Якщо раніше 
важив під 100 кг, 
зараз залишилося 
58

ко, ти для нього як брат, можеш 
користуватися.

Служити разом не склало-
ся, згадує Роман Дмитрусь. 
Але спілкувалися часто, доки 
була можливість. Потім зв’язок 
на «Азовсталі» зник. Перед по-
лоном Сергій говорив із другом. 
Розповідав, що виходять, і чека-
ють обміну «всіх на всіх», якого 
так і не дочекалися.

— Що Сергія звільнили, мені 
Руслан повідомив, — згадує вій-
ськовий. — Я пам’ятаю, поїхав 
на нараду, а сам шукав фото 
звільнених в Інтернеті, вдивляв-
ся. А ввечері побачив фото — з 
обміну. Він до мене передзвонив 
наступного дня. І ніяк не міг по-
вірити, що його поміняли.

Товариш чекає, поки закін-
читься карантин і одразу зби-
рається навідати Сергія. Споді-
вається, командири з розумін-
ням поставляться і відпустять 
ненадовго.

— Поки спілкуємося телефо-
ном, коли є можливість, — роз-
повів військовий. — Важко… Але 
в нього плани, які не можуть 
не тішити. Каже, поїдемо знову 
до твоєї бабці на пельмені. І ри-
балити разом. Ти, мовляв, мене 
нарешті навчиш. Трохи на пози-
тиві — і таке мені подобається.

І Романова бабуся готова ча-
стувати домашніми смаколиками 
Сергія. Жінка молилася і за вну-
ка, і за його друга. От лишень 
журиться, що Сергій дуже змар-
нів і схуд. Якщо раніше важив 
під 100 кг, зараз залишилося 58.

— Спочатку нехай підлікуєть-
ся як слід, а потім все буде, — 
запевняє Роман. — У нас вже є 
приблизні плани, чим займа-
тимемося після перемоги. Це, 
можливо, будуть господарство 
чи садівництво. Щоб вдома, 
щоб нікуди не виїжджати. Але 
спочатку нам треба перемогти 
ворога!..

Сергій поділився з другом, як у тюрмах по 18 годин полонені 
стояли, постійні допити, по команді — в туалет і їсти
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Юний тернополянин переміг на фестивалі ROBOTICA
ВИДАВНИЦТВО РІА

Лук’ян Войнарський, вихова-
нець гуртків робототехніки Стан-
ції юних техніків, посів І місце 
у виставці-конкурсі творчих ро-
біт з LEGO на Всеукраїнському 
STEM-фестивалі ROBOTICA.

Фестиваль тривав 21–22 черв-
ня в ліцеї Inventor у Києві. У 
програмі були конкурси робо-
тів, LEGO-майстеркласи, наукові 
експерименти і творчі змагання.

Лук’ян виступав у середній лізі 
(7-13 років) у категорії «Екстре-
мальні дослідники». Він створив 
і запрограмував робота, який 
досліджує важкодоступні місця 
на Марсі. Оцінювали роботи за 
технічною грамотністю, унікаль-
ністю та складністю конструкції.

Його робот отримав найвищі 
бали завдяки продуманій інже-
нерії та точності виконання. Це 
дозволило Лук’яну вибороти пер-
ше місце в своїй віковій категорії. Лук’ян створив і запрограмував робота, який досліджує важкодоступні місця на Марсі

України не були складними – 
більшість завдань уже траплялися 
під час підготовки. Наостанок за-
лишив англійську, бо був упевне-
ний, що швидко впораюсь. Так 
воно і вийшло. Тому з власного 
досвіду раджу починати з най-
важчого, – радить Ілля. 

«Я це зробив!»
Після завершення тестуван-

ня на екрані одразу з’являється 
кількість правильних відповідей 
з кожного предмета. Уже тоді 
тернополянин побачив, що має 
по 200 балів одразу з трьох дис-
циплін.

– Коли побачив, що за резуль-
татами тестування з математики, 
української та англійської мов 
усі відповіді правильні – спершу 
не повірив. Адже розраховував 
отримати 200 лише з англійської. 
А потім відчув неймовірне ща-
стя: я зміг! Першочергово поді-
лився результатами з мамою, а 
потім – з учителями. Подякував 
їм за підтримку, допомогу і віру 
в мене, – говорить випускник.

18 червня в особистому кабіне-
ті з’явились офіційні результати 
за 200-бальною шкалою. Отже, 
Ілля Войтович отримав по 200 
балів із математики, української 
та англійської мов, а з історії 
України – 191. 

Про те, що саме Ілля Войтович 
покаже найвищі результати на 
НМТ, ніхто не сумнівався – ні 
адміністрація, ні класна керівни-
ця, яка також є вчителькою анг-
лійської мови, Світлана Глуха.

– Ілля – здібний, унікальний 
учень. Ще з початкових класів 
демонстрував високий рівень 
знань, глибину мислення й ці-
леспрямованість. Постійно праг-
нув саморозвитку – шкільного 
матеріалу йому було замало. 
Вчителі помітили його потенціал 
і завжди підтримували: давали 

вався самостійно. Найкращим 
помічником став інтернет – саме 
там знаходив відповіді на складні 
питання, розв’язував приклади, 
проходив тести минулих років. 
А коли було важко – звертався 
до вчителів.

– Зараз відкриваєш YouTube – і 
там безліч відео, де детально по-
яснюють, як розв’язувати задачі. 
Є й безоплатні освітні платфор-
ми. Я обирав предмет, до якого 
готувався того дня, проходив 
тести й аналізував, де допустив 
помилки. Потім повторював або 
знову розбирався в темі. Якщо 
щось не вдавалося – звертався до 
вчителів, – розповідає випускник.

З власного досвіду Ілля радить 
не відкладати підготовку на ос-
танній тиждень. Краще встигнути 
все опрацювати заздалегідь, а на-
передодні – відпочити, відволік-
тись від новин і налаштуватись 
на позитив. Хвилювання, каже, 
лише заважають.

Чотири предмети за 
один день 

НМТ традиційно поділений 
на два блоки: українська мова 
та математика, історія України 
та англійська. У день іспиту Ілля 
намагався не нервувати, відки-
нути зайві думки й максимально 
сконцентруватися на завданнях. 
Хлопець каже: часу вистачило, 
але найскладніше – скласти всі 
чотири предмети за один день.

– Першочергово я приступив 
до математики, адже там треба 
розраховувати, розв’язувати за-
дачі. Важливо бути уважним і 
кілька разів усе перевірити, бо 
навіть дрібні помилки впливають 
на результат. Особливо прикро 
втрачати бали на легких завдан-
нях. Українська мова та історія 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM

Першими радісну новину по-
відомили на сторінці Тернопіль-
ської спеціалізованої школи І–ІІІ 
ступенів №7 з поглибленим ви-
вченням іноземних мов. Там при-
вітали випускника та наголосили: 
Ілля – приклад наполегливості, 
розуму й сили духу. Уся школа 
пишається ним і бажає нових 
звершень.

– Щиро радіємо за наших 
розумників! 200 балів – законо-
мірний підсумок щоденної праці 
й таланту. Ви – наша гордість, 
наші олімпіадники й натхнення 
для всієї школи, – написала ди-
ректорка Галина Костюк.

Нині хлопець готується до ви-
пускного й вступу, але знайшов 
час, аби розповісти про підго-
товку, враження та поділитися 
своїми лайфхаками.

Наполегливість та 
бажання – помічники

До Національного мультипред-
метного тесту Ілля почав готува-
тися ще восени 2024 року. Уже 
тоді він чітко визначився, що ок-
рім трьох обов’язкових предметів 
– математики, української мови 
та історії України – складатиме 
й англійську.

– Чому саме англійська? Бо 
вона мені найкраще дається. Я 
вивчав її ще з молодших класів, 
та ще й з поглибленням. Загалом 
до НМТ я поставився відпові-
дально. Увесь навчальний рік 
зосереджувався на підготовці, 
тестах, розборі помилок. Місяці 
за книжками промайнули непо-
мітно, – каже Ілля. 

До іспитів з усіх чотирьох 
предметів тернополянин готу-

Ф
О

ТО
 З

 А
РХ

ІВ
У

 ІЛ
Л

І 

Іспити  На мультитесті випускник 
Тернопільської школи №7 Ілля Войтович 
здобув 791 із 800 можливих балів. 
Він складав іспити з української мови, 
математики, історії України та англійської. 
З-поміж десятків тестів і задач допустив 
лише кілька помилок

БЕЗ РЕПЕТИТОРІВ І З ВІРОЮ В СЕБЕ
ОСВІТА

Будьте 
наполегливі, 
цілеспрямовані  
й добре готуйтесь 
– радить  
випускник

додаткові завдання, залучали до 
олімпіад. У 10 класі став стипен-
діатом міського голови, а в 11-му 
здобув призові місця на міських 
і обласних олімпіадах з матема-
тики та фізики. Скромний, але 
наполегливий – він впевнено 
йшов до своєї мети, – говорить 
вчителька. 

Мріє про світ 
технологій

Нині Ілля готується отримати 

атестат з відзнакою, відсвяткува-
ти випускний і подати документи 
до українських університетів. У 
розмові з «RIA плюс» розповів, 
що захоплюється комп’ютерними 
технологіями та програмуванням. 
Саме з цією сферою мріє пов’я-
зати своє майбутнє.

Поки ще остаточно не визна-
чився з університетом, але шукає 
такий, де буде сучасний підхід до 
навчання, можливість розвитку й 
професійного зростання.

Ілля Войтович щороку брав участь в олімпіадах, конкурсах і 
посідав призові місця
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ЯКІ ТАБОРИ НА ТЕРНОПІЛЬЩИНІ 
ДОСТУПНІ ДЛЯ ДІТЕЙ

На безоплатне оздоровлення в таборах мо-
жуть розраховувати діти пільгових категорій: 
сироти, позбавлені батьківського піклування, 
з багатодітних і малозабезпечених сімей, а 
також з інвалідністю (які здатні до самооб-
слуговування). Путівки також надають дітям 
учасників бойових дій, загиблих (помер-
лих) захисників, внутрішньо переміщеним 
та тим, хто перебуває у складних життєвих 
обставинах. 
Цьогоріч закупили 560 путівок майже на 
10 млн грн з обласного бюджету. Про це у 
коментарі для «RIA плюс» повідомила ди-
ректорка департаменту соціального захисту 
населення Оксана Смолій.
– 17 червня вже відправили першу зміну в 
оздоровчий комплекс «Лісовий» у селі Ско-
морохи. Протягом 21 дня 140 дітей зможуть 
не лише відпочити, а й зміцнити здоров’я 
в атмосфері турботи та позитиву. Також 
група дітей їде на відпочинок 19 червня у 
«Збруч». Кількість охочих велика, охопити 
вдається лише 1,5%. Тому просимо громади 
також долучатися і виділяти фінансування, 
щоб діти мали змогу відпочити. Орієнтовна 

вартість доби у таборі – 850 грн, оздоровча 
зміна триває 21 день. Орієнтовна вартість 
путівки – 17 850 грн, – каже пані Оксана.
Журналісти «RIA плюс» промоніторили пор-
тал закупівель Prozorro. За 2025 рік там є 
одна закупівля від департаменту соціального 
захисту населення щодо оздоровлення дітей 
на суму 10 млн грн. Закупівлю оприлюд-
нили 17 квітня, а вже 14 травня підписали 
договори.  
Згідно з тендерною документацією, 280 пу-
тівок закупили в оздоровчому комплексі 
«Лісовий» за 4 998 000 грн, ще 280 – у таборі 
«Збруч» на суму 4 989 180 грн. 
За ці кошти дітям мають забезпечити про-
живання, п’ятиразове харчування, виховну 
діяльність і дозвілля, фізкультурно-спортивні 
заходи, психологічну підтримку та медичне 
обслуговування.
Щоб отримати путівку, батьки дітей пільго-
вих категорій мають звернутися до сільських, 
селищних та міських рад за місцем прожи-
вання, подати пакет документів: документ, 
що посвідчує особу, довідку, яка підтверджує 
пільговий статус, і стан здоров’я дитини.

Як отримати путівку безоплатно

ВІДПОЧИНОК

Оздоровчий комплекс 
розташований у селі Ско-
морохи Чортківського ра-
йону. Як повідомили в ад-
міністрації, тут комфортні 
умови проживання, п’яти-
разове харчування та наси-
чена розвивальна програма. 

Цьогоріч у таборі при-
ймають дітей віком від 6 до 
17 років у три зміни. Пер-
ша вже стартувала і три-
ватиме до 7 липня. Друга 
відбудеться з 9 по 29 липня, 
а третя – з 31 липня по 20 
серпня.

Пропонують дві фор-
ми відпочинку: оздоровча 
зміна тривалістю 21 день 
або відпочинкова – 14 
днів. Вартість одного дня 
перебування для дитини –  
850 грн.

«Лісовий»

Оздоровлення  Цьогоріч на Тернопільщині дітей 
приймають чотири табори. Яка вартість відпочинку, які 
розваги підготували організатори, хто може отримати 
путівку безоплатно та скільки коштів облрада 
витратила на пільгові категорії – читайте далі

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM

Цьогоріч діти можуть відпочити та весе-
ло провести час в оздоровчому комплексі 
«Лісовий», таборі «Збруч», таборі «Сокіл» 
та дитячому закладі «Промінь». 

Мережу дитячих закладів оздоровлення 
та відпочинку Тернопільської області на 
літній період цього року затвердив началь-
ник Тернопільської ОВА В’ячеслав Него-
да. Про умови у кожному розповідаємо 
окремо.

Дитячий табір розташований у містечку 
Скала-Подільська, на мальовничому березі 
однойменної річки Збруч. Тут приймають 
дітей віком від 6 до 17 років. Обіцяють 
п’ятиразове харчування, комфортні умови 
проживання, цікаві екскурсії та різнома-
нітні активності – від танців і риболовлі 

до вечорів відпочинку.  Табір працюватиме 
у три зміни:

перша – з 19 червня по 9 липня;
друга – з 10 по 31 липня;
третя – з 25 липня по 14 серпня.
Вартість одного дня перебування для 

дитини – 850 грн.

«Збруч»

Дитячий оздоровчий заклад «Промінь» 
працює в селі Колодне Теребовлянської 
громади. Проживання – у дерев’яних 
будиночках, харчування – п’ятиразове.

Для активного дозвілля облаштовані 
великий стадіон, спортивні майданчики, 
гойдалки – тут проводять як ігри, так і 
змагання. 

Серед традиційних заходів: відкриття 
й закриття зміни, святкові концерти, 
фестиваль української пісні, день здо-
ров’я, екологічні екскурсії, дискотеки, 

шоу-програми та спортивно-розважальні  
ігри.

– Приймаємо дітей шкільного віку – від 
7 років. У нас цікаво і весело. Вартість 
одного дня перебування – 795 грн, – роз-
повів телефоном директор Петро Кулик.

У «Промені» приймають дітей з 14 черв-
ня до 30 серпня, до 100 учасників на кож-
ну зміну. Загалом запланували три заїзди:

перший – з 14 по 27 червня;
другий – з 1 по 21 липня;
третій – з 10 по 30 серпня.

«Промінь»

Спортивно-оздоровчий табір розташо-
ваний у селі Чорний Ліс на Збаражчині. 
За одну зміну тут можуть оздоровитися 
80 дітей шкільного віку. Цього літа за-
планували провести дві зміни: з 1 по 14 
липня та з 16 по 30 липня. 

Програма табору насичена: рухливі ігри, 

конкурси, гуртки, дискотеки, вікторини, 
змагання.  Проживання – у дерев’яних 
будиночках, також обіцяють п’ятиразове 
харчування. 

Вартість перебування – 800 грн на 
день. Про це повідомив директор Іван  
Данилюк.

«Сокіл»
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ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

Чудер_meister
25 червня, 18.00

«Урок для Ослика»
29 червня, 10.30, 12.00, 14.00
Квитки: 100 грн

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ

«Будьте як вдома» з 
Адою Роговцевою
Драмтеатр, 7 липня, 18.00
Квитки: 250—800 грн

«Про що мовчать 
чоловіки або Дикун 
Forever»
Драмтеатр, 5 вересня, 
18.00
Квитки: 230—690 грн

«Основний інстинкт»
Драмтеатр, 12 вересня, 
19.00
Квитки: 390—1190 грн

ПОДІЇ

Заходи, приурочені 
святкуванню 
«Випускного—2025»
Заклади освіти, ПК «Бере-
зіль», 27 червня

Урочистості з нагоди Дня 
Конституції України
Театральний майдан, Україн-
ський дім, 28 червня

Виставки
Художній музей

«Світлотінь»
Виставка витинанок під наз-
вою «Світлотінь» діє у двох 
залах музею. Тут експонують 

твори учнів дитячої  школи 
мистецтв N 5 Оболонського 
р-ну м. Києва. Цикл робіт у 
техніці витинанки створений 
під керівництвом відомої київ-
ської художниці Юлії Скрипки 
(Підкурганної). 
Виставка діятиме до 30 черв-
ня

Краєзнавчий музей

Виставка робіт художниці з 
Прикарпаття Олі Чолінської 
Пейзажі, натюрморти з поди-
хом літа і серія картин «Шлях 
Ангела» розкривають творчу 
натуру мисткині. «Річка» – 
одна із представлених живо-
писних робіт на виставці.

КОНЦЕРТИ

«Дорослі Дівчата» 
Оля Полякова та 
Маша Єфросиніна
ПК «Березіль», 
26 червня, 19.00
Проєкт, що став хі-
том та підкорив серця 
глядачів відвертими, 
гострими та дотепними 
розмовами. 
Квитки: 590—1490 грн

Концерт академічного 
ансамблю народної 
музики «Візерунок»
Філармонія,  
26 червня, 18.30
Концерт до Дня Консти-
туції України за участю 
академічного ансамблю 
народної музики «ВІЗЕ-
РУНОК». 
Квитки: 100—250 грн

«Коли у серці – 
Україна!»
Концертна програма  
Муніципального Галиць-
кого камерного орке-
стру на підтримку  
ЗСУ.
Літня сцена біля пам’ят-
ника ім. І. Франка, 
28 червня, 13.00
Вхід вільний

«Нація нескорених»
Філармонія, 
31 серпня, 
17.00
Відкриття концертного 
сезону. 
Виступає Академічний 
симфонічний оркестр 
та солісти обласної 
філармонії.
Квитки: 100—250 грн

Summer Anime&K-pop 
Fest 2025
Креативний кластер 
«Nа пошті», 23 серпня, 
15.00
Неймовірні гості, нова 
програма. Приготуйтесь 
до нових вражень. Твій 
улюблений фестиваль 
повертається.
Квитки: 450 грн

БЕЗ ОБМЕЖЕНЬ. 
«Сильні серця»
ПК «Березіль», 
4 вересня, 19.00
Будуть нові пісні та 
вже давно знайомі всім 
треки: «Без неї ніяк», 
«ДИМ», «Весь світ», 
«Зорі запалали», «Віль-
ні люди» та інші.
Квитки: 490—1390 грн

Концерт «Symphonic 
2000s Vibes»
ПК «Березіль», 
7 вересня, 19.00
Від культових поп-хітів 
до запальних танцю-
вальних треків — цей 
вечір стане справжнім 
святом для шануваль-
ників музики.
Квитки: 150—600 грн

Оля Полякова
ПК «Березіль», 
10 вересня, 18.00
Зі сцени звучатимуть 
як відомі хіти, так і нові 
виконання. Крім цього, 
дивуватиме Оля Поля-
кова своїх прихильни-
ків новими творчими 
постановками.
Квитки: 390—1490 грн

Тіна Кароль
ПК «Березіль», 
17 вересня, 19.00
Щирість, натхнення, по-
тужний вокал, профе-
сійна команда, екран-
не шоу і звісно хіти. 
Родзинкою шоу стане 
потужна та романтична 
прем'єра пісні.
Квитки: 490—2190 грн

«Пісні, народжені у 
Львові»
Драмтеатр, 23 червня, 
18.00
«Піккардійська терція», 
Зіновій Карач, Леся 
Горова, таємний гість — 
незрячі виконавці. Ор-
кестр під керівництвом 
Богдана Мочурада.
Квитки: 300—800 грн

25 червня

КІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

28 років потому
16.00

Еліо
10.45, 12.30, 14.15

Шпигунка на весіллі
18.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Драмтеатр 

«Крути. Реінкарнація»
25, 26, 28 червня, 18.00
Квитки: 150 грн
Закриття театрального 
сезону. «Гуцулка Ксеня»
29 червня, 18.00
Квитки: 150-250 грн

Пункт призначення: 
Родове прокляття
15.00

Ліло і Стіч 3Д
11.00, 16.00

Ліло і Стіч
10.25, 12.45, 18.00

Тіньовий загін
12.30

Шпигунка на весіллі
17.40, 18.45, 20.05

Як приборкати дракона 
3Д
13.30

Як приборкати дракона
10.40, 15.30

Матеріалісти
10.00, 17.10, 20.55

28 років потому
15.15, 20.20

Еліо
10.10, 13.10, 16.25

F1: Фільм
18.15, 19.30

Еліо 3Д
12.15, 14.20
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ЦІКАВЕ

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 24

***
Дружина повністю забила 
морозилку м'ясом, куркою, 
якимись котлетами і поїхала 
на два тижні… Внаслідок цього 
пельмені зберігати ніде! Жерти 
хочу, помираю!

***
У пошуках роботи Рабинович 
звернувся у одеське фінансове 
колекторне
агентство. У нього зовсім не 
було досвіду роботи, але він 
був наполегливий, і
менеджер пообіцяв взяти його, 
якщо він змусить одного упер-
того клієнта сплатити рахунок.
Через дві години Рабинович 
повернувся з оплаченим ра-
хунком.
— Чудово! — вигукнув мене-
джер. — Як вам це вдалося?
— Дуже просто. Я пригрозив, 
що якщо він негайно не запла-
тить, то я розповім іншим його 
кредиторам, що він нам таки 
заплатив.

***
Прикмета.
Якщо ти з вечора виправ пару 
шкарпеток і почепив сушитися, 
то завтра важливий день...
А якщо виправ пару шкарпеток 
і сушиш їх феном, то важливий 
день — сьогодні!!!

***

Новоспечений чоловік розпові-
дає товаришу:
— Перший тиждень я говорив, 
а дружина слухала. Другий 
тиждень вона говорила, а я слу-
хав. Тепер ми обоє говоримо, а 
сусіди слухають.

***
Закінчився навчальний рік. 
Вовочка приходить додому.
— Тебе перевели? — запитує 
мати.
— Так, матусю. З 5—го «А» до 
5—го «Б».

***
У дитинстві день народження — 
це найулюбленіше свято і пода-
рунки, подарунки, подарунки. 
У дорослого день народження 
— це головний біль і витрати, 
витрати, витрати.

***
Дід Мазай і Герасим так і не 
прийшли до спільної думки про 
те, що краще для розкручуван-
ня бренду: благодійна акція або 
чорний піар.

***
— Ти як одружився?
— Завдяки Інтернету.
— Сайт знайомств?
— Ні, до театру сходив, коли 
модем зламався.

***
Оголошення в газеті: «Шукаю 
чоловіка! Щоб курив, пив, 

гуляв! Вважаю, що у подружжя 
повинні бути спільні інтереси!»

***
Хлопець з дівчиною збираються 
їхати до печер.
Він:
— Ти тільки обов'язково візьми 
куртку, штани та кросівки і, ба-
жано, рукавички, щоб не шкода 
було забруднити.
Вона:
— Ти мене точно не вагони роз-
вантажувати везеш?..

***
Чому б нас граблі не навчили, а 
серце вірить в чудеса.

***
Прийшов п’яний сусід і попро-
сив політичного притулку. Слі-
дом прийшла сусідка з качал-
кою і наплювала на всі норми 
міжнародного права.

***
Заради кави можна піти на все. 
Навіть на роботу)

***
— Діду, як пройшло побачення?
— Ой, краще не питай. Вона 
засміялась, я засміявся... Потім 
до ночі зуби в траві шукали…

***
Встала раніше, але все одно 
лежу в ліжку і чекаю, поки не 
почну спізнюватися…

***
Мені 50+, і я відношу себе до 

молоді. Але молодь вперто 
відносить мене назад)

***
Мій тиждень це:
Понеділок. Понеділок №2, 
Понеділок №3. Понеділок №4. 
П’ятниця. Субота. День перед 
понеділком.

***
Якщо після двох холодних і 
дощових днів потепліло і світить 
яскраве сонце — скоріше за все, 
зараз понеділок.

***
— Чому в тебе туфлі в губній 
помаді?
— По дівках ходив.

***
Апетит приходить під час їжі, 
потім ще раз і ще і обов’язково 
о 22.30!

***
Дуже сильно переживаю на 
рахунок свого наступного дня 
народження. Стільки років мені 
ще ніколи не було…

***
Мені терміново потрібно у від-
пустку. Але тільки не в декретну! 
Там я вже «відпочивала»!

***
Оголошення: Торгуємо лісом 
через Інтернет! Діаметр колод 
обмежений лише розмірами 
вашого монітора!

***

— Вінні, а Вінні! Ось кажуть: 
собачий холод, собачий 
холод... А чи є таке поняття, 
як свинячий холод?
— Так є, тільки воно назива-
ється холодець.

***
Один друг питає іншого:
— Ось скажи, як відрізнити 
гриб від ягоди?
— Треба його зварити. Якщо 
вийде суп — це гриб, якщо 
компот — то ягода

***
Адже погодьтеся: в 1—4 
класі ми сідаємо з тими, хто 
подобається; у 5—8 — з тим, 
у кого можна списати; і в 
9—11 — з тим, з ким можна 
посміятись.

***
Побачивши ціни на зуби, 
подумала, що краще купити 
блендер і перемелювати все 
в пюрешку

***
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ

***
— Офіціанте, не бачу курку в 
курячому бульйоні? Потонула 
чи що?
— Ну чому зразу потонула? 
Помилась і пішла.

***
Дід до баби:
— Я скопаю город за 6 днів.
Баба відповідає: 
— Слабак. Я скопаю за п’ять.
Дід: 
— Ти виграла. Копай.

***
— Скільки тобі букетів подару-
вали?
— Десь з 50.
— І що ти з ними зробила?
— Видалила з телефона.

***
Чоловік бігає берегом і кри-
чить: «Гидкий оселедець!»
— Ти чого кричиш? — запитують 
його рибалки.
— Та спіймав золоту рибку, 
попросив у неї червону «Фер-
рарі», он машина, я рибину 
відпустив, а в документах 
знайшов договір на кредит у 
$700 000!

***
Тато:
 — Вовочко! Двійку виправив?
— Виправив!
— Ану, покажи!
— Ось!
— Ну хто ж так виправляє? Дай 
сюди!

***
Виробники пива моляться на 
спекотне літо. Виробники пара-
сольок моляться на дощове 
літо. А виробники горілки не 
моляться. Їм ніколи. Їм працю-
вати треба.

***
— Сергійку, ти мене кохаєш?
— Грошей немає!
— Ну що ти одразу про гроші, я 
ж про почуття...
— Кохаю, Олю, сильно кохаю!
— Ех, це вже неважливо...

***
— Що ви робите, коли у вас 
з'являються гроші?
— Ну, так відразу і не пригада-
єш...

***
Роблячи замовлення, відвіду-
вач зізнався офіціанту, що ніко-
ли не їв салат з омарів. Тому й 
з'їв салат із крабових паличок 
за ціною омарів.

***
— Я маю дві новини.

— Почни з доброї.

— Хто тобі сказав, що є добра?

28 червня — День Конституції 
України
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Цього тижня іменини святкують

25 червня:
Василь, Яків.

26 червня:
Борис, Микола, Остап, 
Роман, Христина.

27 червня:
Василь, Гаврило, Давид, 
Денис, Павло, Віра;

28 червня:
Дмитро, Іван, Костянтин, 
Марія, Юліана.

29 червня:
Денис, Дмитро, Лук’ян, 
Михайло, Опанас, Павло, 
Петро, Юліан.

30 червня:
Іван, Назар, Петро, Марія, 
Марта, Софія.

1 липня:
Аркадій, Василь, Дем'ян, 
Іван, Костянтин, Кузьма, 
Лев, Олексій, Павло, 
Петро, Ангеліна.

З одного ракурсу

Яким був фонтан 
Океан

РЕКЛАМА
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ПРАЦЮВАВ НА АЛЕЇ В ГІДРОПАРКУ

БУЛО:
Фонтан працював на центральній алеї 
у парку «Сопільче»

СТАЛО:
Наразі він не працює та потребує 
реконструкції

ЛЮБИЛИ ФОТОГРАФУВАТИСЯ

БУЛО:
Тернополяни часто робили біля 
фонтану знімки на пам’ять

СТАЛО:
Від фонтану залишилася лише 
бетонна основа

ПРИКРАШАЛИ ДЕЛЬФІНИ

БУЛО:
 На початку 2000-х років фонтан 
прикрашали фігури дельфінів

СТАЛО:
Відремонтувати фонтан планують 
після закінчення війни

БУВ КОМПЛЕКС ФОНТАНІВ

БУЛО:
До 2012 року комплекс з трьох 
фонтанів називався Океаном

СТАЛО:
Деякий час фонтани ще 
працювали, доки не вийшли з ладу 


